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Liberal by 1 

 2 

Venstre er et sosialliberalt parti. Vi vil skape et samfunn der folk har frihet til å forme sitt eget liv 3 

samtidig som vi tar ansvar for hverandre og miljøet. 4 

 5 

Liberal politikk tar utgangspunkt i det enkelte mennesket. Det gode liv skapes av frie mennesker 6 

som tar egne valg og som får mulighet til å bruke sine evner til beste for seg og samfunnet. 7 

 8 

Liberal politikk er optimistisk. Et godt samfunn er bygd på kunnskap, en åpen og tolerant kultur, 9 

sosial trygghet og offensive, miljøvennlige løsninger.  10 

 11 

Hva Venstre vil med Oslo 12 

Oslo skal bygges videre som en miljøhovedstad i verdensklasse, med Europas mest miljøvennlige 13 

transportsystem. Byen må utvikles ved å fortette sentralt og ved kollektivknutepunkt, ivareta Marka 14 

og fjorden og videreutvikle byens blågrønne preg. 15 

 16 

Oslo skal være mulighetenes og talentenes by. Venstre vil skape arenaer der hver enkelt får utvikle 17 

og dyrke sine evner. Osloskolen skal utjevne forskjeller og gi like muligheter til alle. Venstre vil 18 

satse på barn og unge gjennom et godt oppvekstmiljø og trygge barnehager, og videreutvikle Oslo-19 

skolen slik at den holder et europeisk toppnivå.  20 

 21 

Oslo er én by, men består av mange små lokalsamfunn. Venstre vil systematisk oppruste lokale torg 22 

og møteplasser i hele byen, sette inn særskilte tiltak i de deler av byen som trenger det mest, og 23 

tilrettelegge aktivt for frivillige, idrett, kultur og folkehelse.  24 

 25 

Oslo skal være en trygg by. Derfor må vi legge til rette for et enda tryggere byliv og sørge for at 26 

kommunen har et solid helsetilbud og et styrket, variert velferdstilbud for eldre. 27 

 28 

Oslo skal være en åpen, raus og mangfoldig by. Venstre vil arbeide mot alle former for 29 

diskriminering. Alle borgere, uansett kjønn, etnisk bakgrunn, tro, seksuell orientering, 30 

funksjonsevne eller alder, skal oppleve toleranse og ha like muligheter til å lykkes. Sosiale 31 

utfordringer må møtes med sosiale tiltak, ikke forbud. 32 

 33 

Oslo er en storby. Venstre vil løfte Oslo som nasjonal hovedstad og attraktiv næringsby. Nasjonale 34 

flaggskip som Munchmuseet og Deichmanske bibliotek i Fjordbyprosjektet skal ferdigstilles. 35 

 36 

Venstre vil: 37 

 Utvikle Oslo som en grønn, miljøvennlig, moderne og bærekraftig by 38 

 Gi alle like muligheter til å lykkes gjennom å satse på skole og barnehage, og legge til rette 39 

for kultur, idrett og næringsliv 40 

 Bygge Oslo som en trygg og nær by gjennom en satsing på de mange lokalmiljøene i byen 41 

 At Oslo skal være en raus, varm, tolerant og åpen by  42 

 43 

Grønn by 44 

 45 

Oslo skal være en grønn og miljøvennlig by, med Europas mest miljøvennlige transportsystem. 46 

Oslo har verdens høyeste andel elbiler, og vi skal ta mål av oss til å bli den første byen i verden med 47 

nullutslipp fra kollektivtransporten. All trafikkvekst skal tas med kollektive transportmidler, sykkel 48 

og gange. Byutviklingen skal være bærekraftig, fremtidsrettet og ta vare på og videreutvikle byens 49 

blågrønne struktur. 50 
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 1 

Miljøhovedstaden 2 

Å ta vare på miljøet handler både om å ta vår del av ansvaret for globale miljøproblemer, og om å 3 

gjøre Oslo til en bedre by å bo i. At byen er behagelig å ferdes i og godt tilrettelagt for gående, 4 

syklister og kollektivtransport, er både et gode for borgerne og bra for miljøet. Konsentrert 5 

bebyggelse, korte avstander og god tilgang på kollektivtransport gir lavere utslipp og mindre 6 

energibruk. Å sørge for at flere har mulighet til og ønsker å bo i byen vår er derfor et viktig 7 

miljøtiltak. Det vil Venstre gjøre ved å utvikle byen smart, og ved å ta vare på grøntarealer, fjorden 8 

og marka. 9 

 10 

Grønne nærmiljø 11 
Å ha grønne områder til rekreasjon og fysisk aktivitet nær der folk bor har stor verdi. 12 

Grøntstrukturen fyller også viktige funksjoner i byen, som å håndtere overflatevann, beskytte mot 13 

flom, regulere lokalklima og romme biologisk mangfold. Verdien av grøntstrukturen kan ikke enkelt 14 

måles i kroner og øre. Tap av grøntområder gir dårligere folkehelse og dårligere livskvalitet.  15 

 16 

Venstre vil: 17 

 Opparbeide flere grøntområder og parker  18 

 Fortsette gjenåpningen og opprensningen av Oslos elver og bekker  19 

 Fullføre turveinettet og vedlikeholde eksisterende turveier 20 

 Etablere en bynasjonalpark bestående av Maridalen, Akerselva miljøpark, Bygdøy, 21 

Hovedøya, Ekebergskrenten og Østensjøvannet 22 

 Gå mot utbygging i parker, grøntdrag og friområder 23 

 Sørge for reell politisk behandling av alle forslag om oppføring av midlertidige bygg i 24 

grøntområder 25 

 Gjennomgå alle midlertidige bygg i friområder og lage en plan for når og hvordan disse skal 26 

fjernes 27 

 Gjennomføre rehabiliteringer av avløpsnettet for å bedre vannkvaliteten i fjorden, innsjøene 28 

og vassdragene i Oslo 29 

 Stille krav i reguleringsplaner om at utbygger må plante minimum ett tre per femte leilighet 30 

eller boenhet som bygges 31 

 Utarbeide et årlig grøntregnskap som viser hvilke nye grøntområder som er gjort 32 

tilgjengelig, hvilke som er fjernet og hvor det er kommet erstatningsarealer 33 

 Oppfordre bydelene til å utarbeide en strategisk grøntplan som en del av en byomfattende 34 

plan, og at denne rulleres hvert fjerde år 35 

 Beholde eksisterende kolonihager  36 

 Sikre rødlistede og utrydningstruede arter gjennom aktive skjøtsels- og vernetiltak 37 

 Utvikle planer for et sammenhengende grøntdrag gjennom dalbunnen i Groruddalen helt til 38 

Økern som kan realiseres når området gjennomgår transformasjon 39 

 40 

Marka for alle 41 
Bevaring av Marka og byens grøntarealer er en forutsetning for å bevare et godt og sunt bymiljø. 42 

Oslo har store tomtereserver og stort potensial for klimavennlig fortetting. Det er ikke nødvendig å 43 

ta av verken Oslomarka eller de knappe grøntarealene og parkene som ligger innenfor bygrensen.  44 

Konsentrert utbygging i prioriterte vekstområder vil gi bedre beskyttelse for grønne områder utenfor 45 

disse vekstområdene.  46 

 47 

Venstre vil: 48 

 Bevare markagrensen 49 

 Sikre at eventuelle arealbytter innenfor markagrensen utredes spesielt med tanke på biotop, 50 

dyreliv og aktivitetsprofil 51 
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 Gi alle former for friluftsliv gode muligheter til å bruke Marka, inkludert nyere idretter og 1 

friluftsformer som terrengsykling og terrengløp  2 

 Etablere inngrepsfrie områder i Marka for å sikre særlig verdifull gammelskog 3 

 At kulturlandskapene i Maridalen og Sørkedalen skal bevares gjennom aktiv skjøtsel 4 

 Gjøre Østmarka til en bynær nasjonalpark 5 

 Sørge for at forvaltnings- og skjøtselplanene for Østensjø naturreservat og Østensjø 6 

miljøpark blir fulgt opp 7 

 Videreføre Oslo som del av forvaltningsområdet for ynglende ulv  8 

 Kartlegge kulturminner i Marka og bevare dem for fremtiden 9 

 Samarbeide med lokale turlag og historielag om turløyper, informasjonstavler og 10 

kart/brosjyremateriell, for å gjøre byens mange kulturminner lettere tilgjengelig for folk flest 11 

 Utarbeide en konkret plan for bevaring av truede arter i Oslo 12 

 13 

Grønt hverdagsliv 14 
Det er de små valgene i hverdagen som til sammen kan løse miljøutfordringene. Venstre vil arbeide 15 

aktivt for å øke engasjementet for miljøvennlige løsninger og gjøre det lettere å ta informerte og 16 

grønne valg. Det skal være enkelt å leve miljøvennlig i Oslo. 17 

 18 

Venstre vil:  19 

 At det skal være enkelt, effektivt og attraktivt å reise kollektivt i Oslo 20 

 Videreføre satsningen på kildesortering 21 

 Etablere flere gjenbruksstasjoner  22 

 Styrke satsningen på grønne tak og urbant landbruk 23 

 Tilrettelegge for bier og humler i byen gjennom riktig beplanting og spesielt avsatte områder 24 

til birøkting 25 

 Stimulere til økt bruk av delingsordninger for bil, sykkel o.l 26 

 Bevare eksisterende skolehager og vurdere etablering av flere 27 

 Videreutvikle Oslo som forsøksby for ny, klimavennlig teknologi 28 

 Belønne miljøvennlig adferd gjennom bruk av skatte- og avgiftssystemet og kommunens 29 

ENØK-fond 30 

 31 

Fjorden for alle 32 

Oslo er en kystby. Fjorden og øyene er viktige rekreasjonsområder for byens innbyggere. Venstre 33 

har gått i bresjen for bedre kontakt mellom befolkningen og sjøen gjennom Fjordbyprosjektet. Dette 34 

har gitt svært gode resultater blant annet på Tjuvholmen og Sørenga, og arbeidet må fortsette langs 35 

resten av kystlinjen i kommende periode.  36 

 37 

Venstre vil: 38 

 Sikre at øyene i Indre Oslofjord er tilgjengelige for allmennheten  39 

 Vedlikeholde kaianlegg 40 

 Sikre allmennhetens tilgang til strandsonen gjennom å fjerne ulovlige stengsler og ha en 41 

mest mulig sammenhengende kyststi 42 

 Tilrettelegge for fritidsaktiviteter på fjorden, gjennom en egen fjordbruksplan 43 

 Sørge for god vannkvalitet i fjorden 44 

 Utarbeide en verneplan for Oslofjorden 45 

 46 

Klimanøytral hovedstad 47 

Oslo skal være en nasjonal pådriver for gjennomføring av klimakutt. Venstres ambisjon er at 48 

bilparken i Oslo skal være den minst forurensende i verden. Transportsektoren må stå for en 49 

betydelig andel av det klimakuttet som skal gjennomføres. Alle biler som brukes av kommunen skal 50 
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være elbiler.  1 

 2 

Venstre vil:  3 

 Sørge for at all kollektivtransport skal være utslippsfri innen 2020 4 

 Samarbeide med næringslivet for å utvikle energistasjoner som tilbyr hydrogenlading, 5 

hurtiglading og semihurtiglading for elbiler og andre nullutslippskjøretøy 6 

 Etablere 200 ladestasjoner for elbiler hvert år 7 

 Opprettholde gratis parkering for nullutslippsbiler og bruk av kollektivfelt der dette ikke er 8 

til hinder for kollektivtrafikken 9 

 Innføre miljøfelt der nullutslippsbiler, nyttetransport og samkjøring er tillatt 10 

 Sørge for at alle taxier skal være nullutslippsbiler innen 2023 11 

 Arbeide for å sikre avgiftslettelser og avgiftsfritak for alle nullutslippskjøretøy, inkludert 12 

hydrogenbaserte  13 

 Jobbe for å fase ut all bruk av fossil energi til oppvarming i Oslo innen 2020, inkludert bruk 14 

av fossil olje som reserve i fjernvarmenettet 15 

 Innføre en lokal CO2-avgift på fyringsolje 16 

 At alle kommunens etater og virksomheter skal være miljøsertifisert 17 

 Jobbe for økt produksjon av ren energi i Osloområdet, blant annet innenfor biogass fra avfall 18 

og jordvarme 19 

 Fortsette å bygge ut fjernvarmenettet og bidra til enda mer miljøvennlige 20 

oppvarmingsløsninger enn fjernvarme der det er mulig   21 

 Øke utnyttelsen av biogassanlegget på Nes gjennom samarbeid med nabokommuner 22 

 23 

Ren luft 24 

Dårlig luftkvalitet gir helseplager og redusert livskvalitet. Derfor er det viktig å arbeide kontinuerlig 25 

for bedre luftkvalitet. De viktigste kildene til luftforurensing i Oslo er veitrafikk, særlig fra diesel og 26 

piggdekk, vedfyring, og utslipp fra skip og havnen. De delene av byen som er spesielt utsatt for støy 27 

og forurensing må prioriteres. Venstre vil derfor opprette et tungtransportnett i Oslo, som blant 28 

annet skal bidra til å lede tungtransporten vekk fra boligområder, spesielt i Groruddalen, og inn på 29 

utvalgte deler av veinettet. 30 

 31 

Venstre vil: 32 

 At Oslo oppfyller alle nasjonale krav og EU-krav på transportområdet knyttet til 33 

grenseverdier for støy, luftforurensning og klimagassutslipp  34 

 Innføre rushtidsavgift i bomringen  35 

 Fase ut dieselbusser i kollektivtransporten innen 2020 36 

 Øke piggdekkavgiften og beholde miljøfartsgrenser 37 

 Øke bompengeavgiften for tungtrafikk om vinteren 38 

 Forby gjennomkjøring av tungtransport og begrense dieselkjøretøy på dager med høy 39 

luftforurensning 40 

 Fullføre arbeidet med plan for tungtransport i Groruddalen 41 

 Øke bruken av landstrøm for ferge- og cruisetrafikken 42 

 Stille miljøkrav til cruiseskip som ankommer Oslo 43 

 Ha nullutslippsferger på alle fergestrekninger i Indre Oslofjord 44 

 Ha varsling om dager hvor grenseverdier for luftforurensing overskrides, for eksempel som 45 

sms-tjeneste, digitale skilt ved innfartsårer eller som del av værvarselet 46 

 47 

Miljøgifter 48 
I alle byer har lange perioder med menneskelig aktivitet ført til opphopning av miljøgifter. Selv om 49 

denne typen forurensning har gått dramatisk ned, er det for høye konsentrasjoner av miljøgifter som 50 
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tungmetaller langs mange trafikkerte veier, i fjorden, og på gamle industritomter. Særlig små barn er 1 

sårbare for tungmetaller fordi de er i utvikling, og fordi de gjennom lek kommer i tett kontakt med 2 

jord.  3 

 4 

Venstre vil: 5 

 Tilby gratis kartlegging av miljøgifter i private hager langs de mest trafikkerte veiene 6 

 Sørge for at miljøgifter på gamle industritomter fjernes 7 

 Fortsette opprydningen og rensningen av havnebassenget 8 

 Senke grensenivået for tiltak mot tungmetaller i jord for nye lekeplasser, barnehager og 9 

boligområder 10 

 11 

Europas mest miljøvennlige transportsystem 12 

 13 

Venstre vil ha et transportsystem som er mest mulig miljøvennlig, effektivt, sikkert og tilgjengelig. 14 

Siden 2005 har kollektivandelen økt jevnt, og utgjør nå 46 prosent av alle motoriserte reiser. 15 

Samtidig har bilandelen sunket. For at kollektivtrafikken skal fortsette å øke sin andel av 16 

transporten må både investeringer og driftstilskudd øke betraktelig i årene som kommer. Staten må 17 

også bidra med større tilskudd til kommuner som leverer resultater. Samtidig må restriktive 18 

virkemidler tas i bruk for å redusere biltrafikken. Spesielt de sentrale byområdene i Oslo har svært 19 

begrensede muligheter for å ta i mot økt veitrafikk. I flere sentrumsgater er fremkommeligheten for 20 

kollektivtransport et problem.  21 

 22 

Kollektivbyen Oslo 23 

Kollektivtransport, næringstransport, sykkel og gange må prioriteres foran personbiler når det 24 

bygges ut ny transportkapasitet, og i bruken av det eksisterende veinettet. Kollektivtransport skal 25 

være et naturlig førstevalg for de aller fleste reiser i Oslo. Kollektivtrafikken skal være effektiv med 26 

gode knutepunkter for sømløse bytter, god fremkommelighet og høy frekvens.  27 

 28 

Venstre vil: 29 

 Prioritere fotgjengere, sykkel, kollektivtransport og nyttetransport foran privatbilisme 30 

 Øke andelen av midlene i Oslopakke 3 som går til kollektivtransport til minst 70 prosent 31 

 Sikre en reforhandlet Oslopakke 3 for å øke statlig finansiering av store 32 

kollektivutbygginger 33 

 Jobbe for at størrelsen på nye E18 gjennom Asker og Bærum blir redusert for å frigjøre 34 

midler til kollektivtransport og unngå store trafikkproblemer i Oslo 35 

 Videreføre Ruters rolle som bestiller av kollektivtrafikk i hovedstadsområdet 36 

 Videreføre lav pris på månedskort  37 

 Bedre fremkommeligheten for trikk og buss i sentrum gjennom begrensninger på 38 

gateparkering og gjennom å gjøre flere gater til kollektivgater  39 

 Videreføre dagens prinsipper for organisering av kollektivtrafikken 40 

 41 

Et t-bane- og trikkenett for fremtiden 42 

Skinnegående kollektivtransport har betydelig høyere kapasitet enn buss. T-banenettet og 43 

trikkenettet må derfor utvides for å holde tritt med befolkningsveksten. Dagens trikker er støyende, 44 

krever mye vedlikehold, og ødelegger asfalten på grunn av for høy vekt. For å videreutvikle 45 

trikketilbudet er det nødvendig med nye, moderne trikker.  46 

 47 

Venstre vil: 48 

 Fullføre Lørenbanen i 2016 49 

 Ferdigstille Fornebubanen innen 2021  50 

 Starte arbeidet med en ny sentrumstunnel 51 
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 Utrede en ny t-banelinje mellom sentrum og Storo/Sinsen via Grünerløkka og Torshov 1 

 Fremskynde utbyggingen av tverrgående t-bane i Groruddalen fra Økern til Furuset via 2 

Breivoll 3 

 Forlenge Furusetbanen til Ahus, og vurdere ytterligere forlengelse til Lillestrøm  4 

 Fornye signalanlegget til t-banen innen 2020 5 

 Ha senere avganger på t-banen i helgene 6 

 Anskaffe nye, stillegående trikker innen 2019 7 

 Opprettholde og vedlikeholde eksisterende trikkelinjer 8 

 Etablere trikk til Tonsenhagen og utrede muligheten for ytterligere baneforlengelser 9 

 Utrede trikk langs Ring 2  10 

 Ha internettilgang på alle kollektive reisemidler 11 

 12 

Bedre busstilbud 13 

Buss er i dag det mest brukte kollektivtilbudet i Oslo. Samtidig er det en utfordring at deler av 14 

gatenettet i indre by er overbelastet av busser.  Venstre vil sørge for at planene om en ny 15 

bussterminal på Oslo S realiseres.  16 

 17 

Venstre vil: 18 

 Sørge for et effektivt bussrutenett med god holdeplasstruktur som henger sammen med det 19 

øvrige kollektivtilbudet 20 

 Innføre 24-timers kollektivtransport på alle de store bussrutene 21 

 Opprette flere busslinjer med 5-minutters grunnruter 22 

 Utvide nattbussordningen 23 

 Etablere ny bussterminal i tilknytning til Oslo S 24 

 Ha endestasjoner for noen pendlerbusser ved kollektivknutepunkt utenfor bykjernen, for 25 

eksempel på Skøyen og Helsfyr 26 

 27 

Sykkelbyen Oslo 28 

Oslo skal bli en mye bedre by å sykle i, og en by hvor alle som ønsker det har mulighet til å sykle. 29 

Det samme løftet som er gjort for kollektivtrafikken må gjennomføres for sykkelinfrastrukturen.  30 

 31 

Venstre vil: 32 

 Følge opp sykkelstrategien og øke sykkelandelen til 16 prosent innen 2025 33 

 Legge til rette for syklister i alle samferdsels- og byutviklingsprosjekter 34 

 Bygge et tett sykkelveinett med høy standard i hele byen, også sentrum, med til sammen 600 35 

km sykkelvei innen 2025 36 

 Bygge flere sykkelparkeringsanlegg med tak, bedre sikkerhet mot tyveri og lademuligheter 37 

for el-sykler 38 

 Oppføre flere sykkelstativ i Oslo sentrum og på sentrale t-banestasjoner, samt P-hus for 39 

sykkel ved Oslo S og Nationaltheateret 40 

 Forsterke vintervedlikeholdet av en større del av sykkelveinettet 41 

 Bedre merkingen for syklister i kryss og på veier, blant annet med røde sykkelfelt og 42 

sykkelbokser foran kryss 43 

 Overføre skiltmyndigheten fra politiet til kommunen slik at flere gater og veier kan skiltes 44 

med prioritering for syklister, blant annet mot enveiskjøring 45 

 Videreføre forsøksordningen med at sykler kan fraktes gratis på t-banen utenom rushtiden  46 

 Gjennomføre flere holdningskampanjer for å redusere konfliktnivået mellom bilister, 47 

syklister og fotgjengere 48 

 Sette i gang kampanjer og sykkeltiltak rettet mot befolkningsgrupper som i dag sykler lite 49 

 Forbedre og utvide bysykkelordningen og gjøre den tilgjengelig på Universitetet i Oslo, 50 
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Handelshøyskolen BI og andre høyskoler, samt i studentboligområder  1 

 Legge til rette for utvikling av en sykkel-app som lar brukeren planlegge sykkelruter, sjekke 2 

status i bysykkelstativer o.l. 3 

 Forbedre reiseplanleggingsportaler (www.ruter.no) ved blant annet å inkludere gode 4 

sykkeltraseer og bysykkelpunkter 5 

 6 

Båt 7 

Venstre ønsker å ta i bruk fjorden som samferdselsåre i større grad enn i dag, og særlig knyttet til 8 

fjordkryssing. Ferger gir køfrie reisemuligheter, og kan avlaste presset på hovedveiene i rushtiden.  9 

 10 

Venstre vil: 11 

 Stille krav om lav- eller nullutslippsteknologi i forbindelse med nye anbud, og basere 12 

fergedriften på null- og lavutslippsteknologi   13 

 Etablere sommerruter fra Oslo sentrum til badestrender som Ingierstrand og Hvervenbukta  14 

 Etablere fergeanløp ved Huk på Bygdøy, og forbindelse til Husbergøya 15 

 Øke frekvensen og kapasiteten på fergeruten mellom Nesoddtangen og Aker Brygge  16 

 Etablere en blå ring i indre Oslofjord mellom Oslo Sentrum - Lysaker - Fornebu - 17 

Nesoddtangen - Oslo sentrum i samarbeid med Akershus fylkeskommune 18 

 19 

Lokaltog 20 
Jernbanen og lokaltogene er ryggraden i det regionale kollektivsystemet. Lokaltogene spiller en 21 

avgjørende rolle for å redusere veitrafikken over Oslos grenser i rushtiden. Økt banebasert 22 

godstransport kan også avlaste veinettet gjennom Oslo.  23 

 24 

Venstre vil: 25 

 Prioritere utbygging av dobbeltspor tilrettelagt for høye hastigheter i hele intercitytriangelet 26 

mellom Skien, Lillehammer og Halden   27 

 Arbeide for en ny jernbanetunnel gjennom Oslo 28 

 Være pådriver for en nasjonal jernbanesatsning som også legger til rette for å forskyve 29 

godstransport fra vei til bane 30 

 Gi Ruter ansvar for lokaltogene 31 

 32 

Taxi  33 

Taxitilbudet er en del av kollektivtilbudet i Oslo, og gjør det mulig for flere å la være å eie egen bil. 34 

I tillegg er taxi en forutsetning for aktivitet og deltagelse i samfunnet for mange mennesker med 35 

nedsatt funksjonsevne. Venstre vil sørge for at taxitilbudet er effektivt og attraktivt både for kunder 36 

og sjåfører, og stille krav til næringen om bruk av nullutslippsteknologi i takt med den naturlige 37 

utskiftningen av biler. 38 

Venstre vil: 39 

 Stille krav om nullutslippsbiler i taxinæringen  40 

 Styrke samarbeidet med Akershus for å sikre inntjeningsmuligheter for drosjeeiere og -41 

sjåfører 42 

 At yrkestransportloven moderniseres, for å styrke kommunens rolle som kontrollmyndighet 43 

og gjøre det mulig med lokale tilpasninger 44 

 Behovsprøve tildeling av taxiløyver i Oslo  45 

 At kommunen skal inngå forpliktende avtaler med taxinæringen om TT-transport for å 46 

ivareta et forutsigbart tilbud av høy kvalitet 47 

 Sørge for god prisinformasjon på drosjeholdeplasser 48 

 Gjøre det lettere å etablere nye sentraler som tilfredsstiller kravene fastsatt av staten og 49 
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kommunen  1 

 Stille krav om at førerhund ikke skal kunne nektes adgang i taxi 2 

 Bygge oppunder sykkeltaxiordninger 3 

 4 

Fremkommelighet på veiene 5 

Oslo er navet i det nasjonale transportsystemet, både for persontrafikk og godstrafikk. Kø og 6 

forsinkelser innebærer tidskostnader som spesielt rammer næringslivets konkurransedyktighet. 7 

Investeringer i gode kollektivløsninger er avgjørende for å avlaste veinettet, men må følges av andre 8 

strukturelle og funksjonelle grep for å bedre trafikkflyten og miljøet.   9 

  10 

Venstre vil: 11 

 Bygge miljøtunneler på utvalgte hovedveier der støybelastningen og luftforurensingen er 12 

særlig høy 13 

 Ha lokk over E6 på Furuset og åpne for næringsutvikling og boligutvikling på det nyvunne 14 

arealet 15 

 Prioritere Røatunnelen og Manglerudtunnelen og utrede ulike løsninger for et nytt 16 

Nydalskryss 17 

 Ombygge Rv4 for å redusere miljøbelastningen i nærområdet 18 

 Kreve at Statens Vegvesen utarbeider gode løsninger for å ivareta trafikkbelastningen på 19 

regionale hovedveier, herunder Bredtvedt/Fossumdiagonal 20 

 Ta initiativ til en langsiktig samferdselspakke for Groruddalen og nedre Romerrike, som et 21 

spleiselag mellom staten, Oslopakke 3 og trafikantene på linje med Bærumssnittet i Oslo 22 

Vest og E 18 i Bærum 23 

 Arbeide for at mer gods kan transporteres med tog ved å arbeide for flere dobbeltspor og 24 

lengre krysningsspor 25 

 Jobbe for at det etableres flere godsterminaler i Østlandsområdet for å få mer gods over på 26 

jernbane samt avlaste, og på sikt erstatte, Alnabruterminalen 27 

 Stoppe videre utbygging av nye lagerbygg og terminaler i Groruddalen frem til en 28 

overordnet transportplan for å ivareta trafikken er på plass 29 

 Opprette kollektivfelt på de viktigste innfartsårene og Ring 3, og utrede miljøfelt i rushtiden 30 

 Gå inn for en ny fastforbindelse over Oslofjorden blant annet for å avlaste veinettet i 31 

hovedstadsområdet 32 

 Erstatte bruk av veisalt med mer miljøvennlige alternativer 33 

 34 

Redusert parkering i bykjernen 35 

Gateparkering tar opp verdifull gateplass som kan brukes til å bedre fremkommeligheten til 36 

syklister og kollektivtransport. Derfor bør gateparkeringen reduseres, og all gateparkering i sentrum 37 

være avgiftsbelagt. Selv om det er et mål å legge til rette for å kunne leve uten bil vil fortsatt mange 38 

som bor i sentrum ha behov for gateparkering. Bevegelseshemmede må sikres god tilgang til byen. 39 

Næringslivet har også behov for varelevering. Det må tas hensyn til behovene til både beboere og 40 

næringsliv når antall parkeringsplasser reduseres. 41 

 42 

Venstre vil: 43 

 Redusere gateparkering i sentrum ved å fjerne plasser i områder med ledig kapasitet i 44 

parkeringshus 45 

 Tilrettelegge for etablering av underjordisk parkering for eksempel under parker og torg, for 46 

å frigjøre gatearealer til syklister, gående og annen aktivitet 47 

 ALT 1: Innføre betaling på all parkering på gateplan innenfor Ring 2, med unntak for 48 

ladeplasser for elbiler og handicapplasser, og tilby «månedskort» for kommunal parkering  49 

ALT 2: Styrke ordningen med beboerparkering og innføre betaling hele døgnet på alle 50 
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øvrige kommunale parkeringsplasser innenfor Ring 2 1 

 Øke prisen på kommunal parkering og bruke de økte inntektene på å investere i miljøvennlig 2 

infrastruktur 3 

 Ha egne parkeringslommer reservert for varelevering og håndverkere 4 

 Sikre gode parkeringsmuligheter og fremkommelighet for bevegelseshemmede 5 

 Gå i dialog med parkeringshuseiere med mål om en felles prisstruktur for parkering i indre 6 

by 7 

 8 

En fremtidsrettet og bærekraftig byutvikling 9 

 10 
Oslo er en by i sterk vekst og stor endring. Det gir muligheter til å skape en enda bedre by gjennom 11 

god byutvikling. Det er nødvendig å fortette bebyggelsen i deler av byen for å sikre tilstrekkelig 12 

areal til næring og boliger, samtidig som grønne lunger bevares. Kommunen må være en pådriver 13 

for god arkitektur, og la seg inspirere av de mest attraktive delene av byen når nye områder bygges 14 

ut. 15 

 16 

En helhetlig og styrt byutvikling 17 

Vekst med kvalitet krever god samordning mellom det offentlige og private. Et formalisert 18 

samarbeid vil også gi koordinert utbygging av nødvendig infrastruktur sammen med øvrige 19 

byggetiltak. Venstre mener derfor at kommunen må være en mer offensiv premissgiver og styre 20 

byutviklingen tydeligere. 21 

 22 

Venstre vil: 23 

 ALT 1: Opprette en stilling som byarkitekt på åremål med et operasjonelt ansvar for å 24 

stimulere til varierte og spennende arkitektoniske kvaliteter i Oslo 25 

 ALT 2: Opprettholde et høyt faglig nivå i Plan- og bygningsetaten 26 

 Styrke den helhetlige planleggingen av byutviklingen i store deler av byen gjennom 27 

kommunedelplaner, områdeanalyser og konseptvalgutredninger 28 

 Opprette utbyggingsselskap for å koordinere offentlige og private interesser ved utvikling av 29 

strategisk viktige områder  30 

 Stille krav om felles planlegging for utviklingsområder med flere grunneiere, og at 31 

kommunen tar initiativ gjennom tverretatlig samarbeid der kommunen har 32 

grunneierinteresser 33 

 I større grad ta i bruk utbyggingsavtaler, grunneierbidrag og rekkefølgebestemmelser, og 34 

gjøre disse mer juridisk forpliktende 35 

 Sikre areal for sosial infrastruktur (skole, barnehage, sykehjem, idrettsanlegg, kulturbygg 36 

m.m.) gjennom strategiske tomtekjøp i forkant av utbygginger 37 

 Stimulere utbyggere til å satse på god arkitektur og bærekraftige bygninger ved for 38 

eksempel å tillate noe høyere utnyttelsesgrad i prosjekter av høy kvalitet  39 

 40 

Raskere og enklere boligbygging 41 

For å få tilstrekkelig boligbygging i Oslo er det nødvendig å gjøre det enklere å utvikle nye boliger. 42 

Venstre mener at gode overordnede planer og tidlig, bred medvirkning vil bidra til gode løsninger 43 

og raskere fremdrift. Det er spesielt viktig at mindre prosjekter ikke utsettes for unødvendige krav 44 

og en for komplisert søknadsprosess.  45 

 46 

Venstre vil: 47 

 Øke boligbyggingen i Oslo systematisk, slik at det fra 2017 ferdigstilles minst 4000 nye 48 

boliger årlig, med mål om opptrapping til 5000 nye boliger hvert år 49 

 Sørge for at gode overordnede planer gir forutsigbarhet for utbygger 50 

 Tilrettelegge for utvikling av mindre bolig- og næringsbygg  51 
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 Lette på kravet til antall parkeringsplasser og utvise fleksibilitet i saksbehandlingen 1 

 Redusere saksbehandlingstiden i Plan- og bygningsetaten  2 

 Etablere en hurtigkø i byggesaksbehandlingen for mindre byggetiltak 3 

 Ha tidlig og bred brukermedvirkning i planprosesser for å gi befolkningen reell mulighet til 4 

å påvirke byutviklingen uten at det går på bekostning av fremdrift 5 

 Sørge for at barns interesser blir hørt i store områdeutbygninger, blant annet gjennom bruk 6 

av Barnetråkk 7 

 8 

Målrettet vekst for en bedre by 9 

En bærekraftig by skapes blant annet ved at alle boligområder utvikles slik at det ikke er nødvendig 10 

å bruke bil for at husholdningene skal klare seg i sin hverdag. Større arbeidsplassområder skal 11 

planlegges i nærhet til kollektivknutepunkter. I Oslo skal vi stille høye krav til arkitektoniske og 12 

bærekraftige kvaliteter i vårt bebygde miljø, og sørge for at kommunen tar en aktiv del i en slik 13 

utvikling. 14 

 15 

Venstre vil: 16 

 Styrke knutepunktfortettingen langs skinnegående transportårer 17 

 Planlegge boligområder med sikte på redusert bilbehov, blant annet ved å legge private og 18 

offentlige dagligtjenester i nærheten 19 

 Revidere parkeringsnormen for å redusere reguleringen av parkeringsplasser. 20 

 Sørge for at store arbeidsplasser som hovedregel lokaliseres tett på kollektivknutepunkter og 21 

med restriktive parkeringsnormer 22 

 Planlegge flere områder av byen med en kvartalsstruktur og en tetthet tilsvarende 23 

kvartalsbebyggelsen på Frogner/Majorstuen og Grünerløkka/Torshov 24 

 ALT 1: Tillate høyhus dersom prosjektet er av en slik karakter at det skaper et attraktivt 25 

bymiljø og er i nærheten av et større kollektivknutepunkt  26 

 ALT 2: Innta en restriktiv holdning til bygging av høyhus, men tillate dem der de glir 27 

 naturlig inn i en byfornyelse og ikke bryter med Oslos topografi 28 

 Videreføre småhusplanen og bevare småhusområdene 29 

 ALT 1: Sikre at det bygges familieleiligheter i sentrum gjennom å bevare dagens 30 

leilighetsnorm 31 

 ALT 2: La markedet bestemme fordelingen av små og store leiligheter 32 

 33 

Sosial boligbygging og varierte bomiljø 34 

En mer variert bebyggelse er viktig for å motvirke sosiale skillelinjer i og mellom bydelene.   35 

Kommunale boliger må fordeles på en slik måte at det også finnes egnede leiligheter for 36 

barnefamilier; med lekefasiliteter, trygge utearealer og et trygt bomiljø for barna. 37 

 38 

Venstre vil:  39 

 Øke antallet og sikre en bedre fordeling av de kommunale utleieboligene, og begrense 40 

konsentrasjonen i indre øst 41 

 Utrede løsninger der de som bor i kommunale leiligheter, og som har muligheter og 42 

interesse for en slik løsning, kan eie en part i leiligheten og over tid overta kommunens part 43 

 Sikre at kommunale boliger vedlikeholdes fortløpende, og oppgraderes innvendig og 44 

utvendig ved behov 45 

 Bygge flere studentboliger i Oslo 46 

 Bygge flere familieleiligheter i indre øst, og sikre en variert bebyggelse i alle deler av byen 47 

 ALT 1: Jobbe for at det etableres et selskap for bygging av utleieboliger, gjerne organisert 48 

som en boligstiftelse eller samskipnad, eventuelt med kommunen som deleier, med mål om 49 

å fremskaffe minimum 300 leiligheter pr. år 50 

ALT 2: Tilrettelegge for boligkooperasjoner og boligstiftelser for å bygge flere rimelige 51 
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utleieboliger 1 

 Arbeide for å gjøre det mer gunstig å bygge utleieboliger, gjennom endringer i regelverk og 2 

samarbeid med blant annet Husbanken 3 

 Prioritere barnefamilier når kommunale boliger skal fordeles 4 

 Videreføre og styrke Tøyensatsningen  5 

 6 

Gode lokalmiljøer 7 
Oslo er en storby som består av mange små lokalsamfunn. Tilhørighet til et nærmiljø kan gi 8 

trygghet og livskvalitet, og det er her borgerne lever det meste av sine liv. Byutviklingen må ta dette 9 

inn som et overordnet perspektiv. Målet er at alle skal ha tilgang på grøntområder for lek, idrett, 10 

naturopplevelse og annen utendørs rekreasjon i rimelig gangavstand fra bolig. 11 

 12 

Venstre vil: 13 

 Utvikle trygge lokale veier og stier gjennom en betydelig styrket satsning på opprustning av 14 

skoleveier i hele byen etter en prioritert plan 15 

 Videreutvikle skoler som kultur- og aktivitetssentra i lokalsamfunnene 16 

 Utvikle flere bydelssentra, gjerne som mindre nærsentra i gangavstand fra der folk bor 17 

 Fortsette arbeidet med å utvikle lokale torg- og møteplasser der folk bor, blant annet 18 

gjennom utvikling av nærsentra i Groruddalen til attraktive bomiljøer 19 

 Legge til rette for lokale idretts- og lekeplasser, gjerne i tilknytning til skolen 20 

 Opprettholde Groruddalssatsningen og Oslo Sør-satsningen 21 

 22 

Folkeliv i sentrum 23 

Den indre delen av Oslo skal være byens hjerte, med yrende folkeliv og publikumsrettet næringsliv 24 

på gateplan. Da er det essensielt å ha gode byrom som er rene og grønne, der myke trafikanter kan 25 

føle seg trygge. Redusert biltrafikk i bykjernen gir bedre luftkvalitet, mindre støy og bedre forhold 26 

for gående og syklende. Gater som oppleves innbydende for fotgjengere vil ha en positiv effekt for 27 

offentlig rettet næringsvirksomhet som kaféer og detaljhandel.  28 

 29 

Venstre vil: 30 

 Videreføre oppgraderingen av gater og torg i sentrum 31 

 Sørge for å gjennomføre universell utforming av torg og plasser 32 

 Tilrettelegge for fortauskafeer og uteservering der det ikke går utover fremkommeligheten 33 

 Etablere tilskudd til belysningstiltak for bygninger i Oslo sentrum 34 

 Revitalisere Oslo sentrum gjennom økt boligbygging, blant annet legge til rette for utvikling 35 

av boliger i Kvadraturen 36 

 Arbeide med byreparasjon og infill slik at ubenyttede tomtereserver kan utnyttes bedre 37 

 Bygge flere gågater og bymiljøgater 38 

 ALT 1: Innføre bilfrie soner innenfor Ring 2  39 

 ALT 2 (som tillegg): og på sikt gjøre Oslo innenfor Ring 1 bilfritt (med unntak for 40 

 kollektivtransport, varelevering, og parkering for bevegelseshemmede) 41 

 ALT 3: Vurdere nullutslippssoner i indre by 42 

 43 

Fullføre Fjordbyen 44 
Fjordbyen vil gi Oslo en god blanding av boliger, næring og kultur på det som før var utilgjengelige 45 

havneområder. Området gir nå helt nye muligheter. Venstre vil sikre at utviklingen holder god 46 

kvalitet og gir Oslos befolkning tilgang til fjorden. 47 

 48 

Venstre vil:  49 

 Ferdigstille nye Deichmanske hovedbibliotek i Bjørvika 50 
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 Ferdigstille det nye Munch-museet i Bjørvika 1 

 Utvide Middelalderparken, sikre sammenhengen mellom Ruinparken og Middelalderparken, 2 

reetablere Oslo torg og la området bli en ramme for arbeidet med å skape identitet og 3 

historisk forståelse 4 

 Bygge ut Filipstad med nye parkområder, som må ferdigstilles samtidig med 5 

boligutbyggingen, og gode forbindelser til Frogner og Skillebekk 6 

 Ha en blandet utbygging med bolig og næring på Vippetangen som tar hensyn til 7 

kulturhistoriske verdier 8 

 Fullføre strand utenfor Operaen, og legge til rette for et midlertidig, sesong- og sjøbasert 9 

svømmebasseng i Bjørvika  10 

 Legge til rette for bygging av et akvarium ved Kongshavn 11 

 Etablere et grøntdrag inn mot Kvadraturen 12 

 Fullføre arbeidet med fjordbytrikk i Bjørvika og til Filipstad 13 

 14 

Miljøvennlig boligbygging 15 
Bygninger, anlegg og infrastruktur legger premissene for adferd, energibruk og miljøbelastning fra 16 

vårt bebygde miljø. EU har besluttet at nye private bygninger fra og med 2020 og nye offentlige 17 

bygninger fra og med 2018 skal ha nær null i energiforbruk. Oslo bør legge seg på minst samme 18 

ambisjonsnivå.  19 

 20 

Venstre vil: 21 

 At alle kommunale bygg skal bygges med passiv- eller plusshusstandard eller tilsvarende 22 

 At kommunen som leietaker etterspør energiklasse A 23 

 Sørge for energigjenvinning av alt avfall som går til forbrenning, for eksempel ved å benytte 24 

metoder for sesonglagring av avfall 25 

 Benytte grønne tak som et virkemiddel i overvannshåndtering, slik at også byfloraen styrkes 26 

 Øke Oslo kommunes ENØK-fond til gjennomføring av enkle og effektive ENØK-tiltak i 27 

husholdningene 28 

 Miljøsertifisere alle kommunale bygninger, for eksempel etter BREEAM-standarden 29 

 Innrette ENØK-fondets støtteordninger mot leiligheter gjennom tilskudd til mindre tiltak 30 

som utskifting til energisparevinduer, rentbrennende ovner, varmepumper, solenergi o.l 31 

 Kartlegge Oslos potensial for lokal produksjon av fornybar energi 32 

 Stimulere og tilrettelegge for energigjenvinning, geoenergi, varmepumper, urbane 33 

vindmøller og solenergi som supplement til fjernvarme 34 

 Videreføre ordningen med 50 % rabatt på byggegebyrene for tiltak som går lenger enn 35 

gjeldende lovkrav 36 

 37 

Tilgjengelighet for alle 38 

Venstre ønsker en by som er åpen og tilgjengelig for alle. Oslo er fortsatt for dårlig tilrettelagt for 39 

personer med nedsatt funksjonsevne. Arbeidet med å gjøre byen tilgjengelig for alle må fortsette. 40 

Universell utforming er helt nødvendig for noen, og gjør byen bedre å ferdes i for alle. 41 

 42 

Venstre vil: 43 

 La universell utforming være førende for planlegging av alle offentlige rom 44 

 Stille krav om universell utforming når kommunen leier lokaler 45 

 Kreve at helseinstitusjoner som mottar driftstilskudd er universelt utformet 46 

 Utbedre gater, plasser og steder med dårlig tilgjengelighet 47 

 Videreføre arbeidet med universell utforming i Oslos kollektivsystem gjennom hele 48 

reisekjeden 49 

 Opprette et program for bedre tilgjengelighet i verneverdig bebyggelse 50 
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 Sikre alle tilgang til offentlige kontorer og møterom 1 

 Sikre god snørydding og strøing 2 

 3 

Kulturhistorien skal ivaretas for fremtiden 4 
Venstre mener det beste vern av kulturhistoriske bygningsverdier skjer gjennom daglig bruk og 5 

kontinuerlig utvikling. I dag forfaller kulturhistoriske kvaliteter både på grunn av spekulasjon og 6 

fordi bygningsvernets generelle innretning skaper dårlig forutsigbarhet. Å ivareta eksisterende 7 

bebyggelse, så man unngår unødvendige utslipp fra byggeaktivitet, er et viktig klimatiltak. 8 

 9 

Venstre vil: 10 

 Prioritere tydeligere hvilke bygningskvaliteter som er verneverdige. Det skal være lett for 11 

det enkelte borettslag eller sameie å få informasjon om hvilke kvaliteter som er 12 

bevaringsverdige i deres bygg  13 

 Legge til rette for utvikling og rehabilitering av bygninger med verneverdige kvaliteter ved å 14 

utvise fleksibilitet i byggesaksbehandlingen 15 

 Premiere utvikling som fremmer bærekraftige kvaliteter og universell utforming i bygg med 16 

kulturhistoriske verdier 17 

 Ivareta eksisterende bebyggelse, for å unngå unødvendige klimautslipp fra byggeaktivitet 18 

 19 

Mulighetenes by 20 

 21 

Oslo skal være mulighetenes by. Venstre vil satse på barn og unge gjennom et godt oppvekstmiljø 22 

og trygge barnehager, og skape arenaer der hver enkelt har mulighet til å lykkes. Osloskolen har 23 

gjennom flere år lyktes med å skape gode resultater og utjevne forskjeller, og Venstre vil fortsette å 24 

øke kvaliteten i skolen, spesielt sett i lys av Oslos sammensatte elevgrunnlag. 25 

 26 

Barnehage for lek og læring 27 

Barnehagen er et sted hvor små mennesker lærer å møte verden gjennom lek og samspill. Å 28 

tilrettelegge for gode barnehager som en del av grunnlaget for en trygg, utviklende og god oppvekst 29 

er noe av det viktigste vi gjør.  30 

 31 

Barnehageløftet Oslo 32 

De ansatte er barnehagens viktigste ressurs. Det må arbeides systematisk med å sikre flere 33 

engasjerte og dyktige ansatte, og gi disse rammevilkår og tid til å se hvert enkelt barn. Venstre vil 34 

opprettholde barnehagenes organisering under bydelene, og innføre en målrettet satsning på 35 

rekruttering og etter- og videreutdanning slik Oslo har gjort i skolen.  36 

 37 

Venstre vil: 38 

 Sørge for tilstrekkelig bemanning i barnehagene i Oslo 39 

 Iverksette tiltak for å bedre rekrutteringen til barnehagelærerutdanningen 40 

 Arbeide for å rekruttere barnehagelærere i andre yrker tilbake til barnehagene 41 

 Innføre Barnehagelærerløftet Oslo for å øke tilbudet om etter- og videreutdanning for 42 

barnehageansatte, etter modell fra Osloskolen 43 

 Øke utdanningen av egne ansatte assistenter til barnehagelærere gjennom arbeidsplassbasert 44 

utdanning 45 

 Jobbe systematisk for å redusere sykefraværet i barnehagene 46 

 Innføre seniortiltak for å beholde barnehagelærere i barnehagen gjennom hele sitt yrkesliv 47 

 Arbeide nasjonalt for å øke pedagogtettheten slik at minst 50 % av de ansatte i barnehager 48 

må ha barnehagelærerutdanning eller tilsvarende pedagogisk utdanning innen 15 år 49 

 50 
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Et variert tilbud 1 

Barn og familier er ulike og har ulike behov. Derfor mener Venstre at barnehagetilbudet bør være 2 

fleksibelt når det gjelder innhold og åpningstider, samtidig som det må være begrensninger i det 3 

enkelte barns oppholdstid. 4 

 5 

Venstre vil:  6 

 Likestille private og offentlige barnehager når det gjelder faglige krav  7 

 At den enkelte barnehage skal kunne utvikle sin egenart og pedagogiske profil 8 

 Tilrettelegge for barneparker og kveldsåpne barnehager 9 

 Tilrettelegge for åpne barnehager som kan tilby pedagogledet språkopplæring gjennom lek 10 

og samvær 11 

 12 

En barnehage for alle Oslos barn 13 
Oslo har en flerkulturell barnebefolkning med stor spredning i sosioøkonomisk status. Barnehagen 14 

skal styrke språkutviklingen og bidra til sosial mobilitet. Det forutsetter høy kvalitet og at det 15 

pedagogiske tilbudet fanger opp og støtter de barna som trenger det mest.  16 

 17 

Venstre vil:  18 

 Innføre inntektsgraderte barnehagepriser, samtidig som søskenmoderasjon videreføres 19 

 Videreføre gratis kjernetid for lavinntektsfamilier 20 

 Styrke språkopplæring i barnehagene i bydeler med høy andel skolestartere med 21 

språkutfordringer 22 

 Styrke fagsentrene i bydelene for å få til tidlig innsats overfor barn med spesielle behov 23 

 At testing, kartlegging og byråkrati begrenses til det som beviselig har positiv effekt på 24 

læring og trivsel 25 

 At pedagogiske opplysninger skal behandles med samme grad av konfidensialitet som 26 

medisinske opplysninger 27 

 ALT 1: Innføre to hovedopptak til barnehager i Oslo 28 

 ALT 2: Videreføre løpende opptak til barnehager i Oslo og innføre en garanti om plass 29 

senest ved fylte 15 måneder 30 

 ALT 3: Videreføre løpende opptak til barnehager i Oslo 31 

 Gi oppdatert informasjon om forventet ventetid via søknadsweb   32 

 33 

Kunnskapshovedstaden 34 

 Oslo skal ha landets beste skole. Venstres skolepolitikk legger til grunn at ingen elever er like, og 35 

derfor bør elever og foreldre kunne velge mellom forskjellige skoler med ulike profiler og 36 

spesialiseringer. For å skape et slikt mangfold må skolene få større frihet til å styre egen utvikling, 37 

og virkemidler til å rekruttere og beholde dyktige og engasjerte lærere som ser hver enkelt elev. 38 

Bare ved å satse på lærere vil skolen kunne bli en god arena for læring og personlig utvikling.  39 

 40 

Å satse på læreren er å satse på eleven 41 
Lærere og skoleledere må få tilstrekkelig faglig oppdatering og etterutdanning. Dyktige og 42 

motiverte lærere er nøkkelen til en god skole.  43 

 44 

Venstre vil: 45 

 Videreutvikle Lærerløftet Oslo (formell videreutdanning med lønn), slik at flere lærere og 46 

skoleledere benytter seg av denne muligheten  47 

 Innføre flere rekrutteringsprogrammer for å trekke de beste lærerne til Oslo 48 

 Gi hver skole frie midler og romslige driftsrammer, slik at de får reell mulighet til å la lærere 49 

hente faglig og pedagogisk påfyll  50 

 Innføre seniortiltak for å beholde eldre lærere med lang og viktig erfaring 51 



17 

 

 Bygge opp under fagmiljøene på skolene for å beholde flere lærere i skolen 1 

 Innføre en trainee-ordning i Osloskolen for studenter med mastergrad som vurderer å bli 2 

lektor  3 

 Videreføre Teach-First programmet og få flere dyktige nyutdannede lærere i realfagene  4 

 Videreføre Oslos ordning med egne kurs i klasseledelse for alle lærere  5 

 Stille strengere krav til lærernes kompetanse i fagene de underviser i, slik at alle lærerne på 6 

ungdomstrinnet har minimum 60 studiepoeng for å undervise i et basisfag 7 

 Skape karrièreløp hvor erfarne lærere kan ha utvidet faglig ansvar på sin skole  8 

 Sørge for at alle rektorer i Oslo-skolen har formell skolelederkompetanse 9 

 10 

Kutte byråkrati, og øke tiden med eleven 11 

Nasjonale prøver og annen kartlegging er viktige verktøy for kunne gi tilbakemelding og følge opp 12 

den enkelte elev. Det gjør samtidig at vi kan sammenligne norsk skole med andre land. Kartlegging 13 

og rapportering er imidlertid ikke et mål i seg selv og må vurderes kritisk, slik at lærerens tid i størst 14 

mulig grad brukes med elevene.  15 

 16 

Venstre vil:   17 

 Forenkle og samordne rutinene for rapporteringer i skolen 18 

 At kartleggingsprøver skal benyttes som pedagogiske verktøy for å skreddersy 19 

undervisningen og gi hvert barn faglige utfordringer på riktig nivå 20 

 At rektors lønn og andre økonomiske incentiver ikke skal være knyttet til skolens resultater 21 

på kartleggingsprøver i de lavere trinnene 22 

 Redusere skjemaveldet og antallet retningslinjer i skolen 23 

 Prøve ut ulike modeller for oppgavefordeling, der lærere underviser og andre yrkesgrupper 24 

ivaretar andre funksjoner 25 

 26 

Gode, men ulike skoler 27 

Oslos elever skal kunne velge i skoler med mangfoldige profiler og pedagogiske arbeidsmetoder. 28 

Det skal stilles krav til skolenes kvalitet, men skolene skal samtidig få større frihet til å utvikle sin 29 

egenart.  30 

 31 

Venstre vil: 32 

 Kreve at skolene følger opp de målsetningene som er satt for kvalitet og pedagogisk 33 

utvikling i Kvalitetsbarometeret  34 

 Opprette flere temaskoler knyttet opp mot fagmiljøer, hvor elevene får mulighet til å fordype 35 

seg i sine interesser og talenter  36 

 Ha en sterk og god offentlig skole, med private opplæringstilbud som et viktig supplement 37 

 Etablere flere gode samarbeid mellom skoler, næringsliv og fagmiljøer 38 

 Utvikle nye Blindern 8-13-skole som et byomfattende tilbud på Sogn, for å skape 39 

samlokalisering og faglig samarbeid med Universitetet i Oslo 40 

 41 

Pedagogisk frihet, men felles krav til innhold 42 
Skolene skal selv kunne velge pedagogisk metode i opplæringen, men det bør være noen 43 

grunnleggende felles krav til undervisningen ved alle skoler. 44 

  45 

Venstre vil: 46 

 Prioritere opplæringen i basisfagene 47 

 Styrke kvaliteten på undervisningen i praktiske og kreative fag   48 

 Utvide svømmeundervisningen slik at alle barn har gode svømmeferdigheter innen utgangen 49 

av 7. klasse  50 

 ALT 1: Opprettholde obligatorisk undervisning i sidemål, men fjerne avsluttende eksamen 51 
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og egen karakter 1 

 ALT 2: Søke om et lokalt forsøk om valgfritt sidemål 2 

 ALT 3: Bevare sidemålsundervisningen 3 

 4 

Et spesielt løft for fremmedspråk 5 

De yngste elevene er også de som har best forutsetning for å lære nye språk. Venstre mener 6 

flerspråklighet er spesielt viktig for å lykkes når arbeidslivet blir stadig mer internasjonalt, og vil 7 

derfor utvide satsningen på fremmedspråk i grunnskolen.  8 

  9 

Venstre vil: 10 

 Prioritere etter- og videreutdanning og tilstrekkelig nyrekruttering av lærere i fremmedspråk 11 

 Innføre obligatorisk andre fremmedspråk fra femte klasse 12 

 Søke om å kunne tilby ytterligere ett fremmedspråk som valgfag 13 

 Ha flere valgmuligheter på utvalgte skoler i tillegg til tysk, fransk og spansk, også ikke-14 

europeiske språk, for eksempel mandarin, urdu, japansk og arabisk 15 

 Arbeide for bredere tilbud av fremmedspråklig undervisning både på ungdomsskolen og ved 16 

videregående skoler, blant annet gjennom å støtte innføring av IB-program og samarbeid 17 

med språkmiljøet på universitetet og den tyske og franske skolen  18 

 Utvikle utvekslingsprogram med støtte fra Lånekassen ved samtlige videregående skoler 19 

med utdanningsprogram for studiespesialisering slik at de som ønsker kan ta ett år ved 20 

skoler i utlandet 21 

 22 

En styrket fagutdanning 23 
Venstre vil gjøre yrkesutdanningen mer attraktiv og være en pådriver for flere læreplasser. Norge 24 

har et stort behov for faglært arbeidskraft, og det er bekymringsverdig at søkertallene til 25 

fagutdanningen har vært synkende.  26 

 27 

Venstre vil:  28 

 Øke inntaket av lærlinger i kommunens virksomheter 29 

 Sette lærlingekrav til bedrifter i offentlige anbudsprosesser  30 

 Sikre at fagutdanningen har tidsriktig og relevant utstyr 31 

 Sørge for at den teoretiske opplæringen i større grad yrkesrettes der det er naturlig 32 

 Gjøre det mulig å legge praksis tidligere i de yrkesforberedende utdanningsprogrammene 33 

 Styrke yrkesveiledningen i skolen, og i større grad knytte denne sammen med direkte 34 

kontakt med næringslivet  35 

 Åpne for prøvetid for unge lærlinger med opplæringsrett for ungdom  36 

 Ha flere vardeprosjekter i kommunen, hvor det brukes lærlinger i alle ledd av bedriften   37 

 38 

Flere elever skal fullføre og bestå videregående 39 

Venstre har høye ambisjoner på vegne av alle elever. De som slutter uten å ha andre former for 40 

sysselsetting faller lett utenfor også på andre områder. Venstre har som mål å redusere frafallet fra 41 

25 til 10 prosent. Dette krever felles innsats fra stat, kommune, skole og næringsliv, og må starte 42 

allerede i barnehagen og barneskolen. 43 

 44 

Venstre vil: 45 

 Sikre at de som trenger særskilt tilrettelagt opplæring eller annen tilrettelegging av 46 

undervisningsopplegget raskt får et relevant tilbud  47 

 Forbedre koordineringen mellom barnevern, helsetjeneste og skole rundt den enkelte elev 48 

 Gjøre det mulig å ta opp fag fra ungdomsskolen 49 

 Videreutvikle ordningen med temakurs etter skoletid for elever  50 

 Opprette mentorordninger på yrkesfagopplæringen 51 
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 Etablere rådgiverteam på alle skoler, med kompetanse innen spesialpedagogikk, psykologi 1 

og yrkesveiledning  2 

 Ha flere lærere med spesialpedagogisk kompetanse på den enkelte skole  3 

 Tilby intensivkurs for de som henger etter ved overgangen til videregående skole 4 

 5 

Mer valgfrihet og tilpasset opplæring 6 

Venstre mener alle elever skal gå på en skole hvor hver enkelt opplever valgfrihet og tilpasset 7 

opplæring i hverdagen. Større fleksibilitet og mer valgfrihet i opplæringen vil gjøre elevene mer 8 

motiverte i skolehverdagen og kunne bidra til at flere fullfører og består.  9 

 10 

Venstre vil: 11 

 Gi elevene større mulighet til å ta fag på høyere nivå 12 

 Ha fritt skolevalg både i grunnskolen og i videregående opplæring  13 

 Sikre at alle elever får utfordringer på riktig nivå 14 

 ALT 1: Muliggjøre nivådeling i enkelte fag i perioder der dette er hensiktsmessig  15 

ALT 2: Muliggjøre nivådeling  16 

 Kreve at retten til tilpasset opplæring gjøres bedre kjent og dermed blir et mer reelt tilbud 17 

 Starte et prøveprosjekt hvor elever kan ta videregående skole på kortere tid 18 

 At resultatene fra nasjonale prøver først og fremst skal brukes til å kartlegge elevenes 19 

forutsetninger og behov for tilrettelagt opplæring, og presenteres på en måte som gjør at 20 

skolenes resultater og utvikling ses i en større sammenheng  21 

 At ny teknologi skal brukes på en måte som bedrer læringsutbyttet, uten å virke 22 

distraherende 23 

 ALT 1: Gå imot karakterer i barneskolen 24 

ALT 2: Åpne for forsøk med karakterer i basisfag fra 7. klasse 25 

ALT 3: Innføre karakterer fra 7. klasse 26 

 Ha flere forsøk med alternative vurderingsformer 27 

 28 

Elevrettigheter og -demokrati 29 
Elever har rett til medbestemmelse og til å bli hørt, og må sikres en mest mulig rettferdig evaluering 30 

av sitt arbeid. 31 

 32 

Venstre vil: 33 

 Sikre bedre kommunikasjon mellom elevrådet, driftsstyret og elevene 34 

 Styrke Elev- og lærlingombudets rolle 35 

 Legge til rette for at også ungdomsskoleelever kan ta ut politisk fravær 36 

 Videreutvikle ordningen med anonym undervisningsevaluering 37 

 Ikke tillate kameraovervåkning i skoletiden, og ikke tillate generelle søk med narkotikahund   38 
 39 

Elever med spesielle behov 40 
Den kommunale skolen skal være et reelt alternativ for alle elever, uavhengig av forutsetninger, 41 

samtidig som spesialskoler er et godt tilbud for utvalgte elever som trenger det. Tiltak overfor elever 42 

med spesielle behov må igangsettes tidligere enn i dag. 43 

 44 

Venstre vil: 45 

 At alle skoler skal være universelt utformet  46 

 Sørge for at retten til plass på nærskolen er reell, også for elever med spesielle behov 47 

 Gi tilbud om plass i spesialklasse eller på spesialskole for de som ønsker og har behov for 48 

det 49 

 Sikre gjennomføringen av ordningen med at midlene følger eleven  50 

 Styrke PP-tjenesten slik at flere får bedre og raskere saksbehandling 51 
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 Gi ekstra ressurser slik at skolene kan sette inn tiltak overfor elever med spesielle behov 1 

tidligere enn i dag, og slik at regelen blir tiltak fra første trinn 2 

 Sørge for gode ordninger for overgangen fra barnehage til skole for barn med spesielle 3 

behov slik at tiltak kan videreføres eller igangsettes tidlig 4 

 5 

Skolen skal være et godt sted å være  6 
Alle Oslos skoler skal være i god fysisk stand, og det skal være et godt miljø både inne og utendørs. 7 

I Oslo bygges det nå to klasserom i uken. Venstre vil videreføre denne historiske skolesatsingen, 8 

men det er viktig at den raske veksten ikke går utover kvaliteten eller vedlikeholdet av de 9 

eksisterende skolene. Skolene skal ha et godt psykososialt miljø, med en nullvisjon for mobbing og 10 

diskriminering. 11 

 12 

Venstre vil: 13 

 At skolehelsetjenesten er lett tilgjengelig for elevene 14 

 ALT. 1: Flytte skolehelsetjenesten bort fra bydelene og over til kommunen og lage en 15 

kommunal norm på trefftid per elev 16 

ALT 2: Beholde skolehelsetjenesten i bydelene, og øremerke midlene fra kommunen 17 

ALT 3: Styrke skolehelsetjenesten 18 

 Videreutvikle arbeidet mot rasisme og mobbing, og styrke arbeidet med å bekjempe 19 

fordommer  20 

 Styrke det rusforebyggende arbeidet ved skolene 21 

 Sikre nok klasserom til å håndtere den store elevveksten ved å bygge nye skoler, blant annet 22 

i Bjørvika, Ensjøområdet, på Gran og i Bjørneveien  23 

 Gjøre strategiske tomtekjøp i god tid for å bygge flere skoler 24 

 Alltid se på muligheten for å samlokalisere idrettsanlegg og nærmiljøanlegg med nye 25 

skoleprosjekter, og bygge nok flerbrukshaller og gymsaler til å ivareta behovene for idretten, 26 

korps-, orkester- og koraktivitet 27 

 Gjøre skolene til lokale kulturbygg, og stille krav om samlingslokaler som kan brukes av 28 

skolen og det lokale kulturlivet også etter skoletid, 29 

 Sikre at bygg- og rehabiliteringsprosjekter er i tråd med programmet FutureBuilt 30 

(miljøbygg)  31 

 Redusere kravspesifikasjonene ved bestilling av nye skolebygg, for å gjøre kommunen til en 32 

mer profesjonell bestiller 33 

 Videreføre det systematiske vedlikeholdet av Osloskolen 34 

 Sørge for gode utearealer som fremmer helse og trivsel  35 

 Gjennomføre reell høring ved endring av skolegrenser, og tilstrebe at slike endringer blir 36 

mest mulig varige  37 

 Opprette en pott i budsjettet for å sikre trygge og gode skoleveier for alle, både gående og 38 

syklende  39 

 Tilrettelegge for at flere elever kan sykle til og fra skolen 40 

 41 

Aktivitetsskolen 42 
Aktivitetsskolen (AKS) er et viktig sosialt og pedagogisk tilbud for de minste skolebarna. 43 

Aktivitetsskolen skal fylles med aktiviteter og fritidstilbud som gir barna valgfrihet og mulighet for 44 

å få varierte erfaringer både fysisk, sosialt og kulturelt. Venstre vil tilrettelegge for samarbeid med 45 

frivillige organisasjoner og idrettslag om aktivitetstilbudet 46 

 47 

Venstre vil: 48 

 Stille krav til at AKS-ledere har pedagogisk utdannelse 49 

 Innføre søskenmoderasjon i aktivitetsskolen 50 

 Videreføre inntektsgradert betaling i aktivitetsskolen 51 
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 1 

Studentbyen Oslo 2 
Studentene er viktige for byen. Venstre vil at Oslo skal være Norges beste studentby.  3 

God tilgang på studentboliger er nødvendig for å gi like muligheter for utdanning til alle. 4 

Boligmarkedet i Oslo er krevende for studenter. Flere studentboliger letter presset i leiemarkedet, og 5 

kan bidra positivt til byutvikling. 6 

 7 

Venstre vil: 8 

 Bidra til at alle studenter følger seg velkomne og som en del av byen 9 

 Se utbygging av studentboliger i et byutviklingsperspektiv 10 

 Låne bort egnede tomter til SiOs flyttbare modul-studentboliger 11 

 Innføre enklere reguleringskrav for studentboliger, blant annet fjerne krav til 12 

parkeringsplasser, og ha faste saksbehandlere 13 

 Bidra til at SiO når målet om 4 000 nye studentboliger innen 2020, og utarbeide en 14 

studentboligstrategi i samarbeid med samskipnaden 15 

 Forskuttere statlige tilskudd til studentboliger etter modell fra Stavanger 16 

 Styrke kollektiv- og sykkeltilbudet ved de største utdanningsinstitusjonene (UiO, HiOA og 17 

BI) og ved de største studentbyene 18 

 Opprette bysykkelstativ ved studentbyene på Blindern, Kringsjå, Sogn, BI og Bjølsen 19 

 Bedre samordningen mellom SiOs velferdstjenester og kommunens tjenester 20 

 Tilby flere studierelevante deltidsjobber og praksisplasser i kommunen gjennom å styrke 21 

samarbeidet mellom utdanningsinstitusjonene og kommunens etater og virksomheter  22 

 23 

Arbeidserfaring for ungdom 24 
Venstre mener det er viktig at byens unge tidlig skaffer seg kompetanse gjennom arbeidserfaring, og 25 

vil legge til rette for at flere ungdommer kan søke og få tilbud om sommerjobb i Oslo kommune. 26 

Arbeidserfaring som ferievikar eller ekstrahjelp kan gi mange unge verdifull kompetanse, mulighet 27 

til å bygge nettverk og gi god innsikt i hvordan arbeidslivet fungerer, samtidig som viktige 28 

oppgaver kan løses.   29 

 30 

Venstre vil: 31 

 Arbeide for at flere kommunale etater, foretak og bydeler skal tilby sommerjobber til 32 

ungdom 33 

 Etablere et eget sommerjobbprosjekt der alle kommunale virksomheter melder inn behov for 34 

arbeidskraft som kan utføres av ungdom, og hvor ledige sommerjobber utlyses bredt 35 

gjennom vårhalvåret  36 

 37 

En flerkulturell og mangfoldig by 38 

 39 

Mennesker med bakgrunn fra hele verden har Oslo som hjemby. Omkring 30 % av Oslos 40 

befolkning har innvandrerbakgrunn. Mangfoldet gir Oslo mange muligheter, men også noen 41 

utfordringer. Venstre vil føre en aktiv og helhetlig integreringspolitikk med mål om at alle borgere 42 

får brukt sine evner. Skole, arbeid og aktiv samfunnsdeltagelse er de viktigste arenaene for 43 

integrering.  44 

Barnehager og helsestasjon som arena for integrering 45 

Flerspråklighet er en ressurs. Det er imidlertid et problem i skolen og arbeidslivet når barn og 46 

voksne ikke har tilstrekkelige norskkunnskaper. I deler av byen er det høy konsentrasjon av barn 47 

som ikke mestrer norsk i tilstrekkelig grad ved skolestart og som trenger særskilt oppfølging. Oslo 48 

Venstre ønsker å jobbe målrettet for å sikre at barn får tilbud om styrket språkopplæring også før 49 

skolestart.  50 
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 1 

Venstre vil:  2 

 At 4-årskontrollen gjennomføres til normert tid og brukes til systematisk kartlegging av 3 

språk og sosial utvikling slik at barn som trenger ekstra oppfølging fanges opp tidlig  4 

 Styrke samarbeidet mellom helsestasjon, PPT, pedagogisk fagsenter og barnehage slik at 5 

barn med manglende norskferdigheter raskt får tilbud om systematisk oppfølging 6 

 Videreføre gratis kjernetid for lavinntektsfamilier, og utvide dette til også å gjelde 3-åringer 7 

 Styrke barnehager med høy andel fremmedspråklige/tospråklige barn med egen 8 

pedagogstilling som knyttes opp mot fagsenteret i bydelen, og som får et overordnet ansvar 9 

for språkutvikling og sosialt samspill i den aktuelle barnehagen  10 

 Rekruttere tospråklige pedagoger og assistenter til barnehager med høy andel 11 

fremmedspråklige 12 

 Stille krav til norskkompetanse hos assistenter og pedagoger  13 

 At Helseetaten skal tilby faglig fordypning og oppfølging av de lokale helsestasjonene  14 

 Arbeide for økt deltagelse i barselgrupper for kvinner med minoritetsbakgrunn 15 

 16 

Skolen som integreringsarena og språkopplæring for voksne 17 
Oslo skal ha landets beste skoler for alle uansett bakgrunn. 18 

 19 

Venstre vil: 20 

 At Osloskolen skal være tydelig i formidlingen av verdier som frihet, likeverd, likestilling, 21 

ytringsfrihet og respekt for andre  22 

 Forsterke norskopplæringen på skoler med mange flerspråklige elever, slik at alle barn får et 23 

godt språklig grunnlag 24 

 Gi skoler med høy andel flerspråklige elever økte ressurser til blant annet flere lærere per 25 

elev, utvidet leksehjelpordning og utvidet skolehelsetjeneste 26 

 Respektere det religiøse og kulturelle mangfoldet blant elevene, samtidig som det sikres at 27 

religiøse og kulturelle normer ikke hindrer barns deltakelse i undervisning 28 

 Ha et strengt regelverk for og god oppfølging overfor familier som tar barna sine ut av 29 

skolen 30 

 Styrke skolenes rådgivningstjeneste 31 

 Innføre mentorordninger på høyere utdanning  32 

 Utvide tilbudet om norskopplæring for ungdom og voksne 33 

 Utvide tilbudet om språktrening i arbeidstreningsprogram i kommunale bedrifter 34 

 35 

Arbeid og integrering 36 
De aller fleste som bor i Oslo ønsker å delta i arbeidslivet, og mange av de som kommer til Oslo 37 

kommer for å jobbe. Likevel er arbeidsledigheten blant innvandrere høyere enn hos resten av Oslos 38 

befolkning. Det er viktig at Oslo mobiliserer hele arbeidsstyrken.  39 

 40 

Venstre vil: 41 

 Gjøre Oslo kommune til en offensiv arbeidsgiver overfor minoriteter gjennom en bevisst 42 

holdning til rekruttering og ansettelser 43 

 Satse på målrettede jobbsøkerkurs for ungdom 44 

 Arbeide for en raskere og mer effektiv godkjenning av utenlandsk utdannelse 45 

 Styrke rådgivningstjenester til arbeidsinnvandrere 46 

 Få flere kvinner med innvandrerbakgrunn i arbeid, gjennom blant annet mentorordninger, 47 

språkopplæring og aktiv rekruttering 48 

 49 

Deltagelse og møtesteder  50 
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Venstre ønsker at alle som bor i Oslo skal bruke byen aktivt og ha like muligheter til å delta i 1 

samfunnet. Venstre vil skape møtesteder slik at vi som bor i byen har mulighet til å bli kjent med 2 

hverandre og knytte fellesskap på tvers av skillelinjer.  3 

 4 

Venstre vil: 5 

 Støtte frivillige organisasjoner som skaper møter mellom minoritets- og 6 

majoritetsbefolkningen 7 

 Tilby flere av kommunens lokaler, som skolebygg, til bruk for frivillige organisasjoner 8 

 Styrke skolebibliotekene som møtesteder 9 

 Styrke arbeidet mot diskriminering, hets og hatkriminalitet i samarbeid med Oslo 10 

politidistrikt og frivillig sektor 11 

 12 

Talentenes by 13 

 14 

Oslo skal være en åpen og raus by, der kultur og nyskaping har gode vilkår. Venstre vil at alle 15 

mennesker skal få brukt sine evner, utviklet sine talenter og ha mulighet til å realisere nye ideer. 16 

Kommunen skal legge til rette for nyetablering og kreativitet, og ha som mål å være en kulturby på 17 

linje med andre Europeiske storbyer. 18 

 19 

Kultur for alle 20 

 21 
Det offentlige skal stimulere og oppmuntre til bred kulturell aktivitet og sikre frihet og 22 

uavhengighet. Alle skal ha muligheter for gode kulturopplevelser, uavhengig av økonomi og 23 

bakgrunn. 24 

 25 

Bredde, men også topp 26 

Kulturen skal være fri fra offentlig styring. Vi skal våge å satse på talentene og bredden innen alle 27 

felt, om det er dans, musikk, billedkunst eller annen kultur.  28 

 29 

ALT 1: Venstre vil at Oslo i større grad skal satse på prosjekter. Det skal ikke være nødvendig å 30 

være del av en etablert institusjon for å få støtte til gode kulturprosjekter. 31 

ALT 2: Venstre vil prioritere institusjonene i Oslo. Institusjoner er grunnmuren for kulturen. Her får 32 

kunstnerne muligheten til å være kunstnere, og større frihet fra byråkrati og rapportering.  33 

ALT 3: Venstre vil sikre et variert kulturliv i Oslo. Derfor må det være plass til både institusjoner og 34 

prosjekter i kulturlivet. Venstre vil at 20 % av kommunens kulturstøtte skal gå til innovative 35 

prosjekter. 36 

 37 

Venstre vil: 38 

 Øke ressursene til kultursektoren, og sørge for at kommunen er en aktiv og forutsigbar 39 

samarbeidspartner 40 

 Prioritere kulturtilbud til barn og unge 41 

 Øke antallet elevplasser ved Oslo musikk- og kulturskole, og videreutvikle samarbeidet med 42 

lokale kor, korps og orkestre 43 

 Styrke arenaer for barn og unge der det er rom for de som ønsker et alternativ til organiserte 44 

aktiviteter 45 

 At kulturen skal ha plass til både profesjonelle og amatører 46 

 Støtte en fri, sterk og selvstendig kultursektor 47 

 Oppmuntre spesielt til aktiviteter med en blanding av profesjonelle og amatører 48 

 Styrke kunstnerens frie rolle, blant annet gjennom stipendordninger og utleie/utlån av 49 

lokaler  50 
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 1 

Borgernes bibliotek 2 
Bibliotekene i Oslo skal være borgernes bibliotek. Leseren og litteraturen er bibliotekets grunnpilar 3 

og skal være med å forme sine lokale biblioteker. Deichmanske bibliotek skal være et moderne og 4 

fremtidsrettet bibliotek med et mangfoldig tilbud som gir Oslo som kulturby et løft. 5 

 6 

Venstre vil: 7 

 Åpne det nye hovedbiblioteket i Bjørvika i 2019 8 

 Utvide åpningstidene til bibliotekene, blant annet ved bruk av selvbetjente biblioteker på 9 

kvelds- og nattestid 10 

 Gjøre skolebibliotekene til en del av Deichmanske bibliotek, for å skape bedre tilbud for 11 

elevene og et større fagmiljø for skolebibliotekarene 12 

 Ha forsøk med selvbetjente skolebibliotek på kveldstid der tilsynsvakt har overoppsyn 13 

 Gi biblioteket mer ressurser til formidling av nye medier og til å ta i bruk ny teknologi 14 

 Opprette en egen barne- og ungdomsfilial på Tøyen 15 

 Styrke bibliotekenes rolle som integreringsarena 16 

 17 

Museer og teatre  18 
Oslo har mange viktige kulturinstitusjoner som tiltrekker seg både egne innbyggere og norske og 19 

utenlandske tilreisende. Venstre har store ambisjoner for kommunens kulturtilbud, og vil fortsette 20 

satsningen på blant annet Oslo Nye Teater og Munchmuseet. For å få flere ungdommer til å bruke 21 

kulturtilbudene trengs nytenkning, som å gi gratis inngang ved spesielle anledninger. 22 

 23 

Venstre vil: 24 

 Ferdigstille det nye Munchmuseet i Bjørvika, som også vil gi bedre fremvisning av verkene 25 

i Stenersensamlingen 26 

 Opprettholde Oslo Nye Teater som byens eget teater, men fortsette omleggingen mot et 27 

moderne, prosjektbasert teater med særlig vekt på å ha rom for de frie gruppene og aktørene 28 

 Bevare og sikre Vigelandsanlegget og -museet for ettertiden 29 

 Være en pådriver for bygging av nytt Veksthus på Tøyen 30 

 Utvikle nye modeller for å gjøre kulturtilbudene i Oslo mer attraktive for ungdom  31 

 32 

Trossamfunn og kirkebygg 33 

Trossamfunnene er en viktig del av frivilligheten i Oslo, og Venstre vil sørge for at de kan fortsette 34 

å spille en sentral rolle i nærmiljøer og ved viktige begivenheter i og utenfor familielivet. 35 

Trossamfunnene må behandles likeverdig av det offentlige, og den kommunale støtten må fordeles 36 

etter nøytrale kriterier. Kommunens arbeid med kulturminnevern må inkludere kirkebygg.  37 

 38 

Venstre vil: 39 

 Opprettholde støttenivået for trossamfunn og fordele støtten rettferdig 40 

 At byens kirker skal vedlikeholdes og sikres mot brann 41 

 Bidra til å opprettholde trossamfunnenes rolle som fellesskap og arena for frivilligheten 42 

 At alle trossamfunn skal føle seg velkommen og inkludert i byen 43 

 Sikre tilstrekkelig antall gravplasser, også for ikke-kirkelige begravelser 44 

Fredsbyen Oslo 45 
Oslo er en åpen og internasjonalt orientert by, og har en unik rolle i verden som vertskapsby for 46 

utdeling av Nobels fredspris. Venstre vil forsterke denne posisjonen gjennom å støtte arenaer og 47 

møteplasser hvor frihet, demokrati og menneskerettigheter er bærende fundamenter.  48 

 49 

Venstre vil: 50 
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 Støtte møteplasser for demokrati- og menneskerettighetsforkjempere 1 

 Videreføre Oslo kommunes samarbeid med Oslo Freedom Forum 2 

 Utvide og styrke fribyordningen, der forfulgte forfattere og kunstnere som på grunn av sitt 3 

litterære eller kunstneriske virke er truet eller forfulgt i sitt hjemland kan søke beskyttelse i 4 

Oslo 5 

 6 

En attraktiv næringsby 7 

Oslo skal være en nærings- og teknologivennlig by, og gjøre det enkelt for de som har initiativ, 8 

kreativitet og talent til å skape en levevei for seg selv og andre. Kommunen skal yte god service og 9 

legge opp til gode, stabile og langsiktige rammevilkår for næringsvirksomhet.  10 

 11 

Redusert byråkrati for borgere og næringsliv 12 

Offentlig byråkrati koster næringslivet store summer hvert eneste år. Venstre er opptatt av at 13 

tidsbruken som går med til utfylling av skjemaer og håndtering av byråkrati reduseres mest mulig. 14 

Et slikt forenklingsarbeid må være gjennomgripende i hele kommunen.  15 

 16 

Venstre vil: 17 

 Ta initiativ til en reform for å redusere saksbehandlingstid i kommunale etater, rydde opp i 18 

kommunale forskrifter og fjerne unødvendige skjemaer og rapporter 19 

 Utvikle Oslo til en mer næringsvennlig kommune, blant annet ved å tilby god service og 20 

kort saksbehandlingstid  21 

 Etablere elektronisk kommunikasjon som den primære kanalen for dialog mellom 22 

kommunen og innbyggere og næringsliv 23 

 Videreutvikle MinSide slik at alle innbyggere og næringsdrivende får tilgang til informasjon 24 

og status for egne søknader og saker samt digital post fra kommunen samlet på ett sted 25 

 Gjøre kommunens servicekontor mer tilgjengelig for brukerne gjennom lengre åpningstider 26 

og flere elektroniske selvbetjeningsløsninger 27 

 Gjøre informasjonsmateriell mer tilgjengelig for minoritetsspråklige, både digitalt og på 28 

papir 29 

 30 

Areal til næringsliv  31 
Oslo kommune skal sørge for at byen kan tilby egnede næringsarealer til kunnskaps- og 32 

teknologibedrifter som ønsker å lokalisere seg her. Fremføring av og tilgang til god digital 33 

infrastruktur er viktig for mange kunnskapsbedrifter.  34 

 35 

Venstre vil: 36 

 Ta hensyn til næringslivets behov ved utarbeidelse av areal- og reguleringsplaner i byen 37 

 Spesielt legge til rette for internasjonalt konkurransedyktige næringsklynger og regulere 38 

nødvendig areal til næringsliv og kunnskapsvirksomhet 39 

 Sikre god digital infrastruktur gjennom å legge til rette for utbygging av 40 

høyhastighetsbredbånd og fibernett 41 

 42 

Regionutvikling og internasjonal attraktivitet 43 
Oslo skal være et naturlig førstevalg for bedrifter og gründere som ønsker å etablere og drive 44 

næringsvirksomhet. God infrastruktur og internasjonalt samarbeid kan bidra til at dette målet nås. 45 

På sikt kan høyhastighetstog til København legge grunnlaget for en skandinavisk storregion med 8 46 

millioner innbyggere, med effektiv og miljøvennlig transport og et større og robust arbeidsmarked 47 

som bringer Europa nærmere. 48 

 49 

Venstre vil: 50 

 Arbeide for at InterCity-tog til Halden planlegges slik at det er mulig å videreføre 51 
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høyhastighetstog til København 1 

 Spisse innsatsen mot områder hvor Oslo har særskilte fortrinn og forutsetninger for å utvikle 2 

det kunnskapsbaserte næringslivet  3 

 Skape flere arenaer hvor Oslos kunnskapsmiljøer møtes, synliggjøres og utvikler ideer og 4 

kompetanse 5 

 Videreutvikle bysamarbeidet Göteborg-Oslo, og forsterke det nordiske 6 

hovedstadssamarbeidet 7 

 Etablere flere by-til-by samarbeid og business-til-business samarbeid, og sørge for at disse 8 

gir målbare resultater 9 

 Videreføre Osloregionens Europakontor i Brüssel blant annet for å synliggjøre Oslo som et 10 

interessant næringsområde, og bruke kontoret som et kompetansesenter for kunnskap om 11 

politikk- og regelverksutvikling i EU 12 

 Utvide Oslo kommunes deltagelse i EU-prosjekter knyttet til innovasjon og entreprenørskap, 13 

særlig knyttet til prosjekter for bærekraftig og grønn vekst 14 

 Utvikle et internasjonalt grunnskoletilbud for å gjøre Osloregionen attraktiv for 15 

kunnskapsarbeidere fra andre land som kommer hit med sine familier 16 

 17 

Økt samarbeid skole-næringsliv 18 
Oslo er landets fremste kunnskapsby. Vi har nærmere halvparten av landets forskningsressurser, det 19 

største universitetet og flere offentlige og private høyskoler. Det gir et potensial for at kontakten 20 

mellom utdanningsinstitusjonene og næringslivet styrkes. 21 

 22 

Venstre vil: 23 

 Styrke samarbeidet mellom kommunen, utdanningsinstitusjonene, forskning og 24 

næringslivet, blant annet ved å videreutvikle samarbeidsalliansen Kunnskap Oslo 25 

 Støtte samarbeidsløsninger og arenaer mellom Osloskolen, næringslivet og ledende 26 

innovasjons- og læringsmiljøer, for eksempel ved nye Hersleb videregående skole, Kuben 27 

Yrkesarena og Blindern videregående skole  28 

 Utvide Lektor 2-ordningen som går ut på at fagpersoner i arbeidslivet blir knyttet til 29 

undervisningen i skolen og dermed tilfører kompetanse som går utover lærernes fagplaner  30 

 Etablere en innovasjons- og gründerskole som en del av Osloskolen 31 

 32 

Gründerbyen Oslo 33 
Venstre går inn for at det i samarbeid med Innovasjon Norge etableres en målrettet 34 

«fødselshjelpordning» for nyetablerere og gründere i Oslo. En del av en slik satsing må være å tilby 35 

en inkubatorfunksjon, gi råd og veiledning rundt bedriftsledelse og gi tilbud om 36 

nettverksrådgivning. 37 

 38 

Venstre vil: 39 

 Ta initiativ til et kompetanse- og finansieringssenter for gründere, som et samarbeid mellom 40 

kommunen, utdannings- og forskningsinstitusjonene og næringslivet 41 

 Videreføre kommunens gode gründerkurs og mentorordninger 42 

 Arbeide for at Oslo defineres som innovasjons- og gründerkommune 43 

 Arbeide for at det gis bedre tilgang til risikovillig kapital for gründere gjennom 44 

skattestimulans for private investorer  45 

 46 

Destinasjon Oslo 47 
Oslos internasjonale posisjon som konsert-, kultur- og turistby, kongressby og vertskapsby for store 48 

idrettsarrangementer skal videreføres.  49 

 50 

Venstre vil: 51 
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 Forsterke profileringen av Oslo som reisemål 1 

 Bruke Osloregionens utvikling og vekst til å fremheve byen som kunnskaps-, miljø-, og 2 

kulturhovedstad og attraktiv besøks- og næringsregion 3 

 Støtte VisitOslo som Oslos offisielle reiseguide og markedsføringsselskap, i samarbeid med 4 

reiselivsbedrifter i regionen 5 

 Videreutvikle Oslo som en levende og attraktiv festival- og kulturby, med et mangfoldig 6 

tilbud av høy kunstnerisk kvalitet 7 

 Oppmuntre til og legge til rette for arrangementer som trekker et internasjonalt publikum 8 

 9 

Serveringsnæringen 10 
Utelivet er en viktig del av en hver storby, og er noe av det som gjør Oslo til en spennende og 11 

attraktiv by å bo i. Serveringsbransjen er imidlertid utsatt for endel useriøse aktører, noe som går 12 

utover både kundene, omgivelsene og de seriøse utestedene.  13 

 14 

Venstre vil: 15 

 Sikre seriøse aktører innenfor serveringsnæringen langsiktige, stabile og gode rammevilkår 16 

 Bekjempe useriøse aktører innenfor skjenkebransjen, blant annet gjennom systematiske 17 

kontroller 18 

 Utvide skjenketidene, og åpne for mer differensierte åpningstider basert på kulturell profil, 19 

avstand til boligområder o.l.  20 

 Gi bydelene større myndighet over skjenkepolitikken ved å gjøre forsøksordningen med 21 

lokalt bestemte åpningstider permanent 22 

 Videreføre samarbeidet kommunen har med politiet og med skatte- og avgiftsmyndighetene 23 

for å avdekke økonomisk kriminalitet og brudd på bestemmelser om arbeidsmiljø og HMS 24 

 Praktisere reglene mot overskjenking på en måte som gir forutsigbarhet og etterprøvbarhet 25 

for næringen 26 

 Arbeide aktivt mot diskriminering i utelivet slik at byens uteliv er inkluderende og 27 

tilgjengelig 28 

 29 

Aktiv by 30 

 31 

Oslo skal være en levende og aktiv by. Venstre vil legge til rette for idrett og friluftsliv i hele byen, 32 

og bidra til å fremme en sunn livsstil hos befolkningen. Samarbeid mellom offentlige myndigheter 33 

og sivilsamfunnet er viktig for å skape en god by, og Venstre vil prioritere frivilligheten gjennom 34 

gode rammevilkår og aktiv tilrettelegging. 35 

 36 

Gode rammer for frivillighet 37 

 38 

For Venstre er målet med frivillighet et samfunn der flest mulig enkeltpersoner deltar etter sine 39 

forutsetninger, til beste både for seg selv og for andre. Det har positive effekter både 40 

samfunnsøkonomisk og gjennom økt livskvalitet, for både dem som yter og mottar, og er derfor av 41 

stor betydning. Kommunen skal motivere til frivillighet ved å gi gode rammer å drifte innenfor, 42 

både økonomisk og organisatorisk.  43 

 44 

Venstre vil: 45 

 Styrke kommunens økonomiske støtte til frivillige organisasjoner 46 

 Gjøre det enklere å drive frivillige organisasjoner  47 

 Gi organisasjonene tilstrekkelig tid til å benytte kommunal støtte på en god måte 48 

 At kommunale ordninger for frivillige organisasjoner må være forutsigbare 49 

 Erstatte det skjønnspregede kravet om "samfunnsnytte" med entydige kriterier 50 
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 Styrke koordineringen av den kommunale frivillighetspolitikken 1 

 Tilby flere av kommunens lokaler til bruk av frivilligheten 2 

 Satse spesielt på frivillige organisasjoner for ungdom 3 

 Planlegge skolebygg for alternativ bruk etter ordinær skoletid, slik som møtelokaler for lag 4 

og foreninger, privat undervisning, idrett eller kulturaktivitet 5 

 6 

En allsidig idrettsby 7 

 8 
Idrett er lek, sosial aktivitet, dugnad, konkurranse og folkehelse. Det er et mål å få flere i aktivitet, 9 

både organisert og uorganisert. Alle som ønsker å drive idrett og fysisk aktivitet i Oslo må få 10 

mulighet til det. Derfor er det viktig å tilrettelegge byen med grønne lunger, stier, turveier og 11 

sykkelveier. 12 

 13 

Idrett for alle 14 
Kommunen må ta ansvar for at det finnes gode kommunale idrettsanlegg, men også samarbeide 15 

med andre, blant annet ved å gi kommunale tilskudd og garantier til idrettslag som ønsker å bygge 16 

eller rehabilitere egne anlegg.  17 

 18 

Venstre vil: 19 

 Prioritere midler til bygging og rehabilitering av idrettsanlegg slik at vedtatte planer og 20 

prosjekter kan gjennomføres 21 

 Sørge for en stadig bedre og mer profesjonell utvikling og drift av idrettsanlegg  22 

 Prioritere areal til idrett i forbindelse med store utbygginger  23 

 Bygge idrettsanlegg i forbindelse med at skoler bygges eller rehabiliteres, med 24 

flerbrukshaller der det er mulig 25 

 Sørge for gode avtaler mellom skole og idrett slik at kommunale idrettsanlegg lagt til skoler 26 

kan benyttes til idrettsaktiviteter etter skoletid 27 

 Fortsette å bygge nye flerbrukshaller, blant annet Grorud idrettspark, på Lambertseter, 28 

Leirskallen, Årvoll, Korsvoll og Dælenenga, ferdigstille idrettsparker på Voldsløkka og 29 

Frogner, og igangsette arbeid med nye haller på Haugerud og Mortensrud  30 

 Etablere flere nye kunstgressbaner over hele byen og tilrettelegge for flere isflater for 31 

skøytelek og bandy 32 

 Utvide, ruste opp og utvikle eksisterende skianlegg, herunder Skullerud og Lillomarka 33 

skianlegg 34 

 Ruste opp flere tennisanlegg 35 

 Etablere cricketbane med internasjonale mål som en del av Mortensrud idrettspark 36 

 Tilby arealer til innetrening for idretter som ikke er prioritert for tid i hallene 37 

 Samarbeide med næringsliv, boligbyggelag og andre om bygging av idrettanlegg  38 

 Utrede en ordning med opp til 1/3 kommunalt tilskudd til kostnader for prioriterte anlegg i 39 

regi av idrettslag 40 

 Videreføre tilbud om gratis trening for barn og unge i kommunale anlegg 41 

 Bygge alle idrettsanlegg etter prinsippet om universell utforming  42 

 Legge til rette for at Oslo kan være vertsby for store nasjonale og internasjonale 43 

idrettsarrangementer, ved at Oslos hovedarenaer tilfredsstiller krav til gjennomføring av 44 

toppidrettskonkurranser 45 

 Stimulere private utbyggere til å for eksempel anlegge idrettsarealer på større tak gjennom 46 

langsiktige leieavtaler 47 

 48 

Bad for idrett og borgere flest 49 
Oslo skal ha et godt utbygd badetilbud både for idrett, svømmeopplæring, pasientbehandling og 50 
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borgere ellers. Det må etableres flere nye bad, og utvalgte eksisterende bad må rehabiliteres. 1 

 2 

Venstre vil: 3 

 Ferdigstille et nytt hovedbad med internasjonale mål på Tøyen innen 2018 4 

 Prosjektere tre områdebad, ett på Stovner, ett i nord/vest og ett i øst/sør, med mål om å 5 

ferdigstille disse etter tur og innen 2026 6 

 Etablere de nye badene ved sentrale kollektivknutepunkt for å redusere biltrafikk og gi økt 7 

tilgjengelighet for brukerne 8 

 Gjennomgå eksisterende bad med tanke på rehabilitering av de mest attraktive  9 

 Utvide åpningstiden og ikke legge ned eksisterende bad før nye tilbud er på plass 10 

 Vurdere om idrettslag kan drive enkeltbad etter modell av Lambertseter bad 11 

 Samarbeide med og tilrettelegge for opprettelsen av private bad 12 

 Sikre varmtvannsbasseng i byen til terapiformål 13 

 14 

OL og Paralympics  15 
Venstre vil bruke et eventuelt OL og Paralympics 2022 til å skape entusiasme, økt deltagelse i idrett 16 

og folkehelsegevinster i Oslo.  17 

 18 

Venstre vil: 19 

 Legge vekt på etterbruk, og ikke la arrangementet gå på bekostning av drift, vedlikehold og 20 

utvikling av anlegg for breddeidrett og friluftsliv 21 

 Utvikle ny ishall på Jordal, skøytehall på Valle Hovin, Grønmo som idrettsområde, ishall på 22 

Mortensrud og Sogn, multihall på Stubberud og videreutvikle Wyller og Grefsenkollen 23 

 Bruke OL/PL til å fremskynde nødvendige samferdselsinvesteringer 24 

 Bruke OL/PL til en best mulig planlagt og langsiktig byutvikling 25 

 Skape et miljøvennlig, nøkternt arrangement der de opprinnelige olympiske idealer er 26 

fremtredende 27 

  28 

Uorganisert idrett og friluftsliv 29 
Mulighetene for rekreasjon og naturopplevelser i nærmiljøet er svært viktig. Friluftsområdene 30 

motiverer til svært allsidig og ofte uorganisert aktivitet. 31 

 32 

Venstre vil: 33 

 Vektlegge anlegg til uorganiserte aktiviteter, som turstier, lysløyper, sykkelstier, balløkker, 34 

rulleskitraseer og ulike nærmiljøanlegg 35 

 Tilrettelegge for innbyggernes mulighet til gode naturopplevelser og til å være fysisk aktive 36 

gjennom å sikre en god tilgang til fjorden og øyene, Marka og friområdene 37 

 Bevare markagrensen, men tilrettelegge for aktivitet i Marka og Markas randsone som ikke 38 

går på bekostning av naturen 39 

 Sørge for avlastningstraseer i områder med stor og variert bruk, for eksempel Sognsvann-40 

Ullevålseter. 41 

 42 

Folkehelse 43 

 44 

Grunnlaget for god folkehelse legges utenfor helsevesenet. Det er de universelle tiltakene, som en 45 

god barnehage, en god skole, et inkluderende arbeidsliv og deltagelse i frivillig aktivitet som idrett 46 

og friluftsliv, som er viktigst også for helsetilstanden til befolkningen. I tillegg behøves målrettede 47 

tiltak overfor utvalgte grupper.  48 

 49 

Systematisk folkehelsearbeid 50 
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Gjennom helseloven og samhandlingsreformen er kommunen ansvarlig for helsefremmende og 1 

forebyggende helsetjenester for sin befolkning. For å nå målene om å fremme helse og forebygge 2 

fremfor å behandle, må helsestasjonene og lavterskeltilbudene styrkes for alle aldersgrupper. 3 

Frisklivssentralene har potensiale til å bli tverrfaglige kompetansesentre for helsefremmende arbeid 4 

i bydelene. 5 

 6 

Venstre vil:  7 

 At hver bydel skal ha en tverrfaglig fundert folkehelseplan 8 

 Styrke mat- og helsefag i barneskolen 9 

 Ha et variert aktivitetstilbud både for friske eldre og eldre i institusjon 10 

 Jobbe for at Folkehelseinstituttet utformer en folkehelseprofil per bydel, slik at man får 11 

informasjon og oversikt til å kunne jobbe systematisk med lokale utfordringer 12 

 At frisklivssentralene skal fungere som en lavterskel informasjons- og rådgivningstjeneste 13 

for alle som har behov for det, også uten frisklivsresept og etter fylte 67 år 14 

 15 

Helsestasjonen som folkehelsearena 16 
Helsestasjonen skal være et lavterskel folkehelsetilbud med god tilgjengelighet for alle brukere. Det 17 

forutsetter tilstrekkelig bemanning og kompetanse til å møte utfordringene i sin bydel. Tilgang til et 18 

lett tilgjengelig lavterskel helsetilbud er særlig viktig i brytningstiden mellom barn og voksen.  19 

 20 

Venstre vil: 21 

 Styrke byens helsestasjoner  22 

 At alle byens helsestasjoner skal ha tilbud om oppfølging av over- og undervekt hos både 23 

barn og gravide 24 

 At alle gravide skal kunne tilbys regelmessig oppfølging hos jordmor, og ekstra 25 

rådgivning/oppfølging ved behov 26 

 At helsestasjonene skal kunne tilby veiledning med jordmor og/eller helsesøster hjemme, 27 

både under svangerskap og i barseltiden 28 

 Sikre at alle bydeler har tilbud om helsestasjon for ungdom 29 

 Rekruttere psykologer og helsesøstre med spesialkompetanse til helsestasjoner for ungdom 30 

for å få et godt lavterskeltilbud innen psykisk helse 31 

 32 

Trygg by 33 

 34 

Oslo skal være en trygg og varm by. Det innebærer blant annet at borgerne skal være trygge på at de 35 

kan få nødvendig hjelp ved sykdom, når en ulykke skjer eller når man av ulike grunner trenger 36 

bistand i hverdagen. Oslo kommunes helsetilbud skal være innbyggernes sikkerhetsnett og yte 37 

nødvendig hjelp og omsorg. Spesielt sårbare grupper må ivaretas særskilt.  38 

 39 

En trygg by betyr også frihet fra utrygghet. Oslo har et tryggere bymiljø i dag enn for noen år siden. 40 

Likevel føler mange mennesker utrygghet i deler av byen deler av døgnet. En tryggere by vil øke 41 

livskvaliteten til mange av byens innbyggere. Derfor vil Venstre videreføre og forsterke tiltak som 42 

virker, og etablere nye ordninger som gjør at trygghetsfølelsen økes 43 

 44 

Et godt helsetilbud 45 

 46 

Oslo skal ha et helsetilbud av god kvalitet. Det krever satsing på kompetanse hos de ansatte og på et 47 

variert og tilpasset tilbud for ulike brukere. For å få til et godt tilbud for kommunens innbyggere må 48 

det også være en god spesialisthelsetjeneste. Kommunen må derfor stille krav til det helsetilbudet 49 

som gis ved sykehusene.  50 
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 1 

God på samhandling 2 

Gjennom Samhandlingsreformen overføres stadig flere oppgaver til kommunehelsetjenesten. Oslo 3 

må gå foran ved å bygge sterke fagmiljøer og sørge for god koordinering med staten, også i å forme 4 

nasjonale modeller for fremtidens helsetilbud. I den forbindelse bør man blant annet satse mer på 5 

rehabilitering og habilitering. 6 

 7 

Venstre vil: 8 

 Sørge for jevnlige samarbeidsmøter mellom kommunen og de regionale og lokale 9 

helseforetakene 10 

 Stille krav til spesialisthelsetjenesten om gode tjenester, og være en aktiv samarbeidspartner 11 

i forbindelse med omorganiseringer 12 

 Utarbeide modeller for økt samarbeid og kompetanseoverføring, for eksempel mellom 13 

forsterkede korttidsavdelinger/intermediærenheter og sykehusene 14 

 Styrke tilbudet om tidlig rehabilitering etter sykehusopphold for å sikre at mennesker 15 

kommer raskere tilbake til hverdag og egen bolig  16 

 Styrke fysioterapitjenesten  17 

 18 

En styrket medisinskfaglig ledelse 19 
Helse- og omsorgssektoren er mer kompleks enn bare for få år siden. Dette innebærer blant annet at 20 

den medisinsk faglige ledelsen må styrkes, og at kommunen må satse på ledelsesprogrammer på 21 

flere nivåer.  22 

 23 

Venstre vil: 24 

 Styrke bydelsoverlegenes rolle som medisinskfaglig leder for helse- og omsorgstjenestene 25 

på bydelsnivå 26 

 Satse på ledelse ved alle byens sykehjem gjennom å opprette et eget lederprogram 27 

 ALT 1: Legge ned Sykehjemsetaten og overføre driften av sykehjemmene til bydelene 28 

 ALT 2: Utvikle Sykehjemsetaten til kompetanseenhet underlagt Helseetaten med 29 

 medisinskfaglig fokus, men overføre driften av sykehjemmene til bydelene 30 

 ALT 3: Redusere byråkrati i Sykehjemsetaten og styrke samarbeidet mellom bydelene og 31 

 etaten 32 

 33 

Akutte helsetjenester 34 
Legevakten yter nødvendig helsehjelp, sosialfaglig bistand og pleie- og omsorgstjenester til 35 

personer som bor eller oppholder seg i Oslo og har et akutt behov. Det er viktig å opprettholde 36 

tilstrekkelig kapasitet både innen somatikk og psykisk helse. Problemer som ikke er akutte 37 

håndteres best av fastlege eller annen behandler som kan bidra til kontinuitet. 38 

 39 

Venstre vil: 40 

 Utvide kapasiteten på legevakttilbudet på Aker  41 

 Arbeide for å samlokalisere kommunale akutte døgnplasser (KAD) med en ny fremtidig 42 

storbylegevakt 43 

 Opprette en egen barneseksjon ved legevakten på Aker, og vurdere muligheten for å 44 

inkludere spesialister i barnesykdommer i bemanningen 45 

 Øke kapasiteten i tannhelsetjenesten 46 

 Styrke overgrepsmottaket 47 

 48 

Psykisk helse 49 

Mange mennesker opplever psykiske plager i kortere eller lengre perioder. Disse har ulik behov for 50 

hjelp, og hjelpetilbudet må derfor være bredt, allsidig og samtidig gjøre det mulig å fungere i eget 51 
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nærmiljø. Venstre vil legge til rette for et lavterskeltilbud i bydelene der et er mulig å få psykisk 1 

helsehjelp uten henvisning fra fastlege.  2 

 3 

Venstre vil: 4 

 Sørge for et nært samarbeid mellom kommunens helsetjeneste og spesialisthelsetjenesten 5 

 Søke om forsøk der distriktspsykiatriske sentre (DPS) overføres til kommunalt nivå samtidig 6 

som midler overføres 7 

 Opprette et lavterskel psykologtilbud med statlig tilskudd i kommunehelsetjenesten, hvor 8 

det skal være mulig å få behandling uten henvisning 9 

 Kreve at helseforetakene utarbeider en jevnlig oppdatert liste over ventelistene hos de ulike 10 

psykologene i Oslo  11 

 Tilby lavterskel samtaletilbud med psykiatrisk sykepleier i hver bydel, gjerne organisert i 12 

tilknytning til frisklivssentral og/eller helsestasjon 13 

 Gi pasienter med kombinerte rus- og psykiske problemer integrert behandling for begge 14 

lidelser 15 

 Sikre tilstrekkelig bemanning av psykiatriske sykepleiere i eldreomsorgen 16 

 Støtte Fontenehusenes arbeid 17 

 Arbeide for gode støttetilbud for pårørende i samarbeid med ulike organisasjoner 18 

 Sørge for at alle som av helsemessige grunner trenger bolig med tilsyn får tilbud om dette 19 

 20 

Rusomsorg   21 

Alle som sliter med rusavhengighet, enten det gjelder alkohol, medikamenter og/eller narkotika, 22 

skal få tilbud om hjelp fra en helhetlig tiltakskjede som er lett tilgjengelig og som tar i bruk et bredt 23 

spekter av virkemidler. Rusavhengighet er et stort sosialt problem, og kommunen må arbeide 24 

systematisk med å forebygge at nye grupper av barn og ungdom får rusproblemer.  25 

 26 

Venstre vil  27 

 Sikre en sammenhengende behandlingskjede fra akuttavrusning til rehabilitering  28 

 Sørge for at alle som har vært til avrusning får tilbud om videre behandling innen 24 timer  29 

 Samarbeide med spesialhelsetjenesten om å sikre nok plasser for akuttavrusning slik at 30 

køene fjernes  31 

 Ha en god og helhetlig oppfølging av LAR-pasienter 32 

 Utvide lavterskeltilbudet LASSO for utdeling av buprenorfin (herunder Subutex)  33 

 Gjøre sprøyterommet døgnåpent og innføre mulighet for bruk av andre stoffer enn heroin på 34 

sprøyte 35 

 Søke om et prøveprosjekt for heroinassistert behandling for de tyngste brukerne  36 

 Sikre egnet behandling for alle som ønsker å bli rusfrie, herunder sikre et nært samarbeid 37 

med psykiatrien  38 

 Dele ut nalokson på nesespray til rusavhengige for å forhindre overdosedødsfall 39 

 Styrke utdanningstilbudet gjennom Kirkeveien videregående skole og ved å gi et bredere 40 

tilbud om yrkesutdanning  41 

 At kommunen samarbeider med ideelle organisasjoner og private institusjoner for å løse 42 

oppgaver i denne sektoren  43 

 Sikre god dekning av ambulerende team 44 

 Sørge for spredning av boliger for rusavhengige, gi botilbud i mindre enheter enn dagens 45 

hybelhus og sørge for tilstrekkelig antall tilrettelagte boliger med nødvendig tilsyn  46 

 At det må legges til rette for egne sykehjemsavdelinger for rusavhengige   47 

 Sikre god ivaretakelse av og støtte til pårørende 48 

 49 

Migrasjonshelse 50 
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Alle som bor eller oppholder seg i Oslo har rett til et akutt helsetilbud. Det bør også være en 1 

selvfølge at alle som bor og oppholder seg i byen over lengre tid har lik rett på tilgang til fastlege. 2 

 3 

Venstre vil: 4 

 Videreføre og styrke tilgangen til helsetjenester for papirløse 5 

 Arbeide for at flyktninger, asylsøkere og andre som er bosatt i Oslo får lik tilgang til 6 

helsetjenester i førstelinje som øvrig befolkning, også før man har fått personnummer 7 

 Opprettholde Ressurssenter for migrasjonshelse inntil det er sikret tilsvarende kvalitet på 8 

tilbudet i bydelene  9 

 10 

En god alderdom for alle 11 

 12 

Oslo skal være en god by for eldre borgere. Kommunen må tilrettelegge for at alle kan være 13 

selvhjulpne så lenge som mulig.  Ulike ønsker og behov må så langt det er mulig imøtekommes, 14 

slik at de som trenger det får et godt og variert omsorgsbehov. Eldreomsorgen skal ta hensyn til den 15 

eldre befolkningens mangfoldige sammensetning. 16 

 17 

Eldre har store ressurser 18 

Mange eldre har god helse og kan leve et godt og aktivt liv. Det er viktig at kommunen tar vare på 19 

den ressursen disse representerer. Eldre skal møtes med respekt, og gis mulighet til å bruke sine 20 

evner i ulike roller i samfunnet.  21 

 22 

Venstre vil 23 

 Gi ansatte i kommunen mulighet til å arbeide til de er 70 år 24 

 Gjennomgå særaldersgrenser slik at eldre kan stå lenger i jobb 25 

 Legge til rette for at eldre kan bidra innen frivillighet 26 

 Utvikle samarbeidet med organisasjoner som legger til rette for en aktiv og meningsfylt 27 

alderdom 28 

 29 

Et variert tilbud for hjemmeboende  30 

Den nye eldregenerasjonens helsetilstand gjør at flere enn tidligere greier å bo hjemme lenger, noe 31 

de fleste også ønsker. Gode treningstilbud for eldre i bydelene er både god helseøkonomi og 32 

samfunnsøkonomi. 33 

 34 

Venstre vil 35 

 Styrke hjemmetjenesten og vektlegge hverdagsrehabilitering og trening 36 

 Sikre at eldre og andre brukere fortsatt selv kan velge leverandør av hjemmetjeneste 37 

 Gjøre det enklere å alderstilpasse egen bolig gjennom tilskuddordninger og veiledere 38 

 Fremme bruk av velferdsteknologi i hjemmene til brukere av hjemmetjenesten og gjøre dette 39 

allment tilgjengelig også for andre gjennom brukerbetaling  40 

 Tilrettelegge for ulike bofellesskap og selveierløsninger tilpasset eldre 41 

 Utvikle et mer tilpasset tjenestetilbud til hjemmeboende eldre, for eksempel egen tilsynslege 42 

til bofellesskap og omsorgsboliger 43 

 Etablere et botilbud for personer i tidlig fase av demens gjennom mindre bogrupper plassert 44 

i og forvaltet av bydelene 45 

 Sikre seniorsentre, dagsenterplasser, frisklivs- og frivillighetssentraler  46 

 Utvide støttekontaktordningen for eldre 47 

 Kartlegge hvilke ønsker og behov eldre har for omsorgstjenester, for eksempel gjennom 48 

regelmessige og målrettede spørreundersøkelser 49 

 Ha et tydelig skille mellom boform og tjenestetilbud, der tjenestetilbud og ressursinnsats 50 

knyttes til den enkeltes behov 51 
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 1 

Sykehjemsplasser og Omsorg+ 2 
Alle som trenger pleie og omsorg skal få et tilbud som holder høy kvalitet og med riktig 3 

omsorgnivå. Riktig og veltillaget mat må være en selvfølge. Ansatte i sykehjem og i 4 

hjemmetjenesten må ha gode språkferdigheter. 5 

 6 

Venstre vil 7 

 Rehabilitere og fornye halvparten av byens sykehjemsplasser innen 2023 som et tiltak for 8 

økt kvalitet 9 

 Opprettholde et tilstrekkelig antall sykehjemsplasser, sambogarantien og muligheten for at 10 

alle som ønsker det får enerom 11 

 Anskaffe og regulere 3-4 egnede reservetomter til fremtidig bruk når behovet øker for 12 

sykehjem og Omsorg+ 13 

 Intensivere satsingen på velferdsteknologi i sykehjem 14 

 Utvikle spesialiserte kortidsavdelinger/intermediærenheter i de kommende helsehusene 15 

 Utvide antall boliger innen Omsorg+ til 1500 innen utgangen av perioden 16 

 Etablere en underavdeling av Omsorgsbygg som foretar mindre utbedringer og strakstiltak 17 

 Lokalisere nye plasser slik at man får nødvendig spredning og et tilbud nær der eldre bor 18 

 Styrke driftsstyrene ved sykehjemmene og gi disse mer makt etter modell fra skolenes 19 

driftsstyrer 20 

 21 

Kompetanseløft i helse- og omsorgssektoren 22 
Helse- og omsorgssektoren er mer kompleks enn bare for få år siden. Vi trenger nok hender, men 23 

fremfor alt trenger vi stadig økt kompetanse hos de ansatte for å løse alle nødvendige oppgaver. 24 

Kompetanse gir også trygghet og godt arbeidsmiljø.  25 

 26 

Venstre vil: 27 

 Utvikle flere sykehjem som undervisningssykehjem og bruke disse for å øke kompetansen 28 

ved alle sykehjemsavdelinger 29 

 Satse målrettet på rekruttering av og kompetanseutvikling for sykepleiere ved alle sykehjem 30 

i Oslo 31 

 Ta initiativ til et særskilt program for kompetanseutvikling for sykehjemsleger i Oslo 32 

kommune i samarbeid med Helsedirektoratet og Legeforeningen 33 

 Øke legedekningen ved sykehjemmene 34 

 Styrke den tverrfaglige kompetansen blant annet med fysioterapeuter, spesielt ved 35 

forsterkede korttidsavdelinger/intermediærenheter 36 

 37 

Sårbare grupper 38 

Oslo skal være en raus og inkluderende by. Det innebærer å ta godt vare på de svakeste og mest 39 

sårbare, og å tilrettelegge for spesielle grupper. 40 

 41 

Fattigdom 42 

Venstre vil redusere fattigdomsproblemet. Vi vil forenkle dagens byråkratiske system for ulike 43 

støtteordninger, og gjøre det enklere for folk som sliter med å få god, individuelle behandling og 44 

oppfølging. Frivillige organisasjoner og engasjerte innbyggere spiller en avgjørende rolle for byen, 45 

og må sikres gode rammevilkår. 46 

 47 

Venstre vil: 48 

 Utvide tilbudet om arbeidstrening/voksenopplæring ved å styrke innsatsen i Oslo 49 

Voksenopplæring, Quo Vadis og arbeidstreningsbedriftene  50 

 Gi alle som trenger mer omfattende tjenester fra det kommunale hjelpeapparatet mulighet til 51 
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å delta i utformingen av sin egen individuelle plan for å gjenvinne kontroll over egen 1 

livssituasjon  2 

 Utvide bruken av kommunal bostøtte til de som leier privat  3 

 At barnefamilier skal få tilbud om bolig i ordinære boligområder  4 

 Sørge for at bydelene tilbyr god gjeldsrådgivning  5 

 Opprette flere spesialtilpassede boliger for vanskeligstilte 6 

 Bevare de frie rettshjelpstiltakene i byen 7 

 Bevare den økonomiske sosialhjelpen som et sikkerhetsnett for vanskeligstilte 8 

 9 

Barnevern  10 

Alle barn har rett på en trygg og god oppvekst. Når foreldre og deres nettverk ikke makter 11 

omsorgsoppgaven på tilstrekkelig vis, må samfunnet trå til. Barnevernet er viktig for barns 12 

rettssikkerhet og for å sikre at alle får like muligheter.  13 

 14 

Venstre vil:  15 

 Styrke tilliten til barnevernet i alle deler av befolkningen 16 

 Innføre rett til ettervern frem til fylte 23 år  17 

 Gjennomføre brukerundersøkelser for ettervernet 18 

 Etablere av et brukerråd for barnevernstjenesten 19 

 Ha barnevernskontakt på alle skoler  20 

 Rekruttere flere fosterfamilier og tilsynsførere, blant annet gjennom økt markedsføring  21 

 Styrke barnevernets internkontroll og tilsynsfunksjonen 22 

 Evaluere effekten av enkelttiltak i samarbeid med forskningsmiljøer  23 

 Styrke Barne- og familieetatens rolle som byomfattende kompetansesenter/ressurssenter for 24 

barneverntjenesten for å styrke og koordinere tilbudet i bydelene 25 

 Styrke opplæringen og oppfølgingen av fosterforeldre 26 

 Jobbe for å styrke meldekulturen på helsestasjonene og i barnehagene  27 

 Beholde Oslo-modellen der kommunen har ansvaret for hele barnevernet 28 

 29 

Mennesker med psykisk utviklingshemming   30 

Det trengs en individuell tilnærming til hver enkelt borger, slik at hver enkelt kan få brukt sine 31 

ressurser og levd sitt liv på best mulig måte. 32 

 33 

Venstre vil: 34 

 Bygge flere boenheter i privat eller ideell regi, innenfor husbankens retningslinjer  35 

 Prioritere at mennesker med psykisk utviklingshemming får muligheten til å arbeide, for 36 

eksempel i bedrifter med varig tilrettelagte arbeidsplasser (VTA-bedrifter) 37 

 Sikre et reelt valg om nærskole 38 

 Ha gode avlastningsordninger for familier 39 

 40 

Anbud om tjenester til enkeltpersoner 41 

Tilbud fra private og ideelle aktører er en viktig del av kommunens tiltaksapparat. Venstre vil sikre 42 

personvernet og reell medvirkning når tjenester til enkeltpersoner settes ut på anbud.  43 

 44 

Venstre vil: 45 

 Gjøre anbudsprosessene for individuelle hjelpetiltak mer langsiktige for å skape 46 

forutsigbarhet 47 

 At brukeren eller nærmeste pårørende skal kunne delta i utformingen av anbud 48 

 Sikre personvernet i anbudsprosesser 49 

 50 
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Vold i nære relasjoner 1 

Å leve med vold og overgrep fra sine nærmeste skaper grunnleggende utrygghet og redusert 2 

livskvalitet. I tillegg til de fysiske skadene, er de psykiske helseskadene ofte store. Når volden 3 

utføres av en nærstående person forsterkes disse konsekvensene. Det er Venstres mål å forebygge 4 

og å hjelpe de som er utsatt for vold.  5 

 6 

Venstre vil: 7 

 Styrke det forebyggende arbeidet mot vold i nære relasjoner og i tillegg sørge for at tiltakene 8 

er samordnet 9 

 Arbeide for at Oslopolitiet prioriterer familievoldskoordinatorer 10 

 Opprette overgangsboliger for kvinner som kommer ut fra krisesentre 11 

 At samarbeidsavtalen mellom Oslo krisesenter og barneverntjenestene i bydelene følges opp 12 

og sikrer at barn som lever i en voldssituasjon får nødvendig hjelp 13 

 At alle bydeler skal utpeke en koordinator for, og prioritere arbeidet mot, vold i nære 14 

relasjoner 15 

 Sørge for tidlig innsats fra barnevernet ved mistanke om vold i familien 16 

 At bruk av urosamtalen fortsettes og utvikles 17 

 At det arrangeres kurs for ansatte i skoler, barnehager, helsestasjoner og tannhelsetjenesten 18 

om forholdet mellom taushetsplikt og avvergeplikt, og om hvordan vold kan avdekkes og 19 

følges opp 20 

 21 

Prostitusjon 22 

Mennesker som selger seksuelle tjenester har et spesielt behov for et godt fysisk og psykisk 23 

helsetilbud. Venstre mener det også må finnes tilbud til dem som ønsker å komme ut av sin 24 

livssituasjon, både rådgivning og hjelp til arbeid eller utdanning.  25 

 26 

Venstre vil: 27 

 Sikre gode lavterskeltilbud for mennesker som lever av prostitusjon og god oppfølging av 28 

dem som vil ut av prostitusjon, herunder et godt helse- og rådgivningstilbud 29 

 At det skal skilles mellom prostitusjon under tvang (menneskehandel) og frivillig sexarbeid 30 

 Bevare PRO-senteret 31 

 Oppheve forbudet mot kjøp av seksuelle tjenester, men iverksette tiltak for å redusere 32 

prostitusjon 33 

 Trappe opp den sosiale innsatsen overfor dem som selger seksuelle tjenester 34 

 Forsterke handlingsplanen mot menneskehandel 35 

 At politiets innsats mot menneskehandel og hallikvirksomhet ikke skal ramme dem som 36 

selger seksuelle tjenester, for eksempel ved at leieforhold blir oppsagt 37 

 38 

Fattige tilreisende 39 
De økonomiske nedgangstidene og den økende arbeidsledigheten i Europa gjør at mange EU-40 

borgere kommer til Oslo for å forsøke å finne et levebrød. Oslo skal være en by med plass til alle, 41 

og hvor alle må følge de samme reglene for oppførsel i det offentlige rom. Venstre vil ikke at 42 

parker, torg og møteplasser skal beslaglegges av mennesker som er kommet til byen uten 43 

oppholdssted, men vil i enhver sammenheng møte sosiale problemer med sosiale virkemidler, 44 

fremfor politimakt og forbud.  45 

 46 

Venstre vil:  47 

 Støtte frivillige organisasjoners tilbud om akuttovernatting til hjemløse tilreisende 48 

 Sette opp flere offentlige toaletter over hele byen 49 

 Gå mot alle former for tiggeforbud i Oslo 50 

 Styrke frivillige organisasjoners arbeidsformidling og rådgivningstjenester til fattige 51 
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tilreisende  1 

 2 

Flyktninger og asylsøkere:  3 

Mange av flyktningene og asylsøkerne som kommer til Norge bor i Oslo. En liten andel av disse er 4 

såkalt «papirløse» og lever uten lovlig opphold i Norge. Barn må ha mulighet for sosialisering og 5 

lek uavhengig av foreldrenes oppholdsstatus.  6 

 7 

Venstre vil: 8 

 At Oslo skal ta ansvar for å bosette sin andel flyktninger 9 

 At også barn av familier som har fått avslag på opphold skal ha et tilbud om barnehage, 10 

lekefasiliteter, helsehjelp m.m. så lenge de oppholder seg i landet 11 

 12 

Trygt byliv 13 

Venstre er opptatt av å få alle gode krefter til å spille på lag i kampen mot utrygghet, og vil 14 

tilrettelegge for gode byrom og sørge for trygge transportløsninger også nattestid. 15 

 16 

Kriminalitetsbekjempelse 17 

Sikring av lov og orden er først og fremst politiets ansvar og oppgave. Oslo kommunes ordning 18 

med egne Oslovakter er likevel nødvendig som et supplerende tiltak fordi det er for få politifolk i 19 

Oslo generelt og for få som patruljerer gatene ute blant folk spesielt.  20 

 21 

Venstre vil: 22 

 Videreføre og forsterke ordningen med Oslovakter og utvide det geografiske virkeområdet 23 

til også å omfatte viktige ferdselsårer utenfor indre by 24 

 Videreføre støtte til natteravnordningen  25 

 Videreføre og styrke det kriminalitetsforebyggende SaLTO-samarbeidet mellom Oslo 26 

kommune og Oslo politidistrikt 27 

 Utvide trygghetsindeksen til å omfatte flere bydeler, og bruke denne for å kartlegge hvor det 28 

er behov for trygghetstiltak og målrettet innsats 29 

 Ta initiativ til at vaktmannskaper som i dag er stasjonert i Stortinget også skal patruljere 30 

området rundt stortingsbygningen, at vaktmannskaper i regjeringens bygg også patruljerer 31 

sine uteområder, at gardistene som holder vakt i og utenfor Slottet har et døgnkontinuerlig 32 

nærvær også i Slottsparken, samt at Forsvaret patruljerer deler av Kvadraturen som et ledd i 33 

sikringen av Akershus festning. 34 

 35 

Nattbusser og døgnbusser  36 

Bruk av kollektivtransport hjem fra sentrumsområdet på kvelds- og nattestid og i helgene, bør være 37 

raskt, effektivt og enkelt. Venstre har sørget for kraftig utbygging av nattbusstilbudet, og har sørget 38 

for at takstene for reiser med Oslos kollektive transporttilbud skal være de samme både på dagtid og 39 

nattestid. Venstre vil utvide nattbusstilbudet, og vil også vurdere flere avganger på det skinnegående 40 

kollektivnettet.  41 

 42 

Venstre vil: 43 

 Opprette flere nattbusslinjer  44 

 Opprette flere bybusslinjer som går døgnet rundt alle dager  45 

 At kollektivreiser fortsatt skal koste det samme hele døgnet 46 

 47 

Belysning 48 

God belysning av gater og veier, offentlige plasser og byrom er avgjørende for tryggheten på 49 

kvelds- og nattestid, ikke bare i sentrum men også ute i bydelene.  50 
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 1 

Venstre vil: 2 

 Utvide belysningstiltak til også å omfatte viktige ferdselsårer for gående og syklende utenfor 3 

sentrum, herunder sykkelveier, gangveier og turveier i ytre by 4 

 Bruke belysning for å redusere antallet områder som oppleves utrygge 5 

 6 

Beredskap 7 

God beredskap er viktig for å kunne gi byens innbyggere hjelp i tilfelle katastrofer, større ulykker, 8 

akutt forurensning, branner, pandemier eller terror. 9 

 10 

Venstre vil: 11 

 Ha god kommunal krisehåndteringskapasitet 12 

 Videreføre og forsterke beredskapssamarbeidet mellom Oslo og nabokommuner 13 

 Etablere gode kommunikasjonslinjer mellom alle relevante offentlige beredskapsetater og 14 

sikkerhetsmyndigheter 15 

 Ha spesielt fokus på forebyggende beredskapsarbeid, blant annet gjennom forsterket 16 

tilsynsarbeid, sikring av sårbar infrastruktur og flere øvelser 17 

 Stille krav om risikoreduserende tiltak på Sydhavna (Sjursøya) 18 

 Prioritere sivile beskyttelsestiltak, med spesielt fokus på skoler og barnehager 19 

 Skifte ut utdaterte kjøretøy og gammelt utstyr i Brann- og redningsetaten  20 

 Ha god brannsikring av murgårdsbebyggelsen  21 

 Ha et godt samarbeid med statlige myndigheter om terrorsikring i sentrum   22 

 23 

Borgernes by 24 

  25 

Oslo skal være en nyskapende, fremoverlent og moderne servicekommune. Saksbehandlingstider og 26 

søknadsprosesser skal reduseres og forenkles. Driften av og investeringer i regi av kommunen skal 27 

skje på en ansvarlig og effektiv måte. Kommunen må være god på å fornye seg, og skal hele tiden å 28 

søke nye og bedre løsninger. Tilbudet til borgerne må stå i sentrum. 29 

 30 

Oslo er i dag delt inn i 15 bydeler. Disse har vist seg som ubyråkratiske, kostnadseffektive enheter 31 

med evne til å løse problemer nært borgerne. Venstre vil videreutvikle bydelssystemet, og overføre 32 

oppgaver, ansvar og beslutningsmyndighet til bydelene.  33 

 34 

Oslo skal være hele landets hovedstad. Denne statusen gir plikter og ansvar. Det må samtidig 35 

tilrettelegges for et bedre samarbeid med staten om hovedstadens funksjoner og investeringsbehov. 36 

Som landets største by kan Oslo ta initiativ til forsøksordninger og tiltak på områder som ennå ikke 37 

har blitt nasjonal politikk. 38 

 39 

Regionhovedstaden 40 

Oslo er også et regionalt sentrum og bør ta ledelsen i utviklingen av Østlandsregionen. Oslo må 41 

samarbeide tett med omkringliggende kommuner og fylker om å legge til rette for en 42 

kollektivbasert, grønn og bærekraftig utvikling.  43 

 44 

Venstre vil: 45 

 Arbeide for å erstatte dagens fylker med nye og større regioner, og gi Oslo en spesiell 46 

stilling i en slik modell 47 

 Utvikle dagens samarbeid med Akershus om areal- og transportplanlegging til et 48 

forpliktende samarbeid med alle omkringliggende kommuner og fylker på det sentrale 49 

østlandsområdet 50 
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 Gå inn for en ny nasjonal storbymelding med en egen regionstrategi 1 

 Arbeide for at samferdselstiltak som bidrar til god logistikk i pressområder prioriteres, 2 

inkludert InterCity-togsatsning 3 

 ALT 1: Bevare Oslos nåværende grenser, men oppmuntre til sammenslåing blant 4 

nabokommunene 5 

ALT 2: Ta initiativ ovenfor nabokommunene til å sammen utrede om en utvidelse av Oslo 6 

kommune er hensiktsmessig 7 

ALT 3: Ingen av kulepunktene 8 

 9 

Sterkere bydeler 10 
Bydelene har et ansvar for å levere gode tjenester til sine innbyggere, og er det folkevalgte nivået 11 

som står nærmest borgerne. Bydelene må oppfattes som naturlige enheter slik at innbyggerne 12 

opparbeider tilhørighet til den bydelen man bor i, og bygge opp gode fagmiljøer, både internt i hver 13 

bydel og på tvers mellom bydeler. En eventuell bydelsreform må innebære at flere oppgaver 14 

oveføres til bydelene.  15 

 16 

Venstre vil 17 

 Opprettholde bydelsutvalgene som folkevalgte organer med direktevalg 18 

 Gjennomgå kommunens oppgaver med tanke på at flest mulig beslutninger tas nærmest 19 

mulig borgerne og at flere oppgaver overføres til bydelen 20 

 ALT 1: Opprettholde dagens bydelsinndeling 21 

ALT 2: Åpne for en endring av bydelsinndelingen til færre og større enheter hvis dette kan 22 

gi bedre tjenester til innbyggerne 23 

 Sikre økonomiske rammebetingelser som muliggjør prioriteringer også utenom de faste, 24 

lovpålagte tjenestene 25 

 Gi bydelene mer myndighet over lokale plansaker, veier, trafikk og parkering 26 

 Gi bydelene et større ansvar for det kommunale boligtilbudet 27 

 Fortsatt la bydelene ha ansvaret for drift av barnehagene, og gi bydeler som ønsker det 28 

forvaltningsansvar for barnehagebygg 29 

 Ha en mest mulig rettferdig fordeling av midler til bydelene 30 

 31 

Arbeidsgiveransvar og drift 32 

Oslo er en stor arbeidsgiver med over 50 000 ansettelsesforhold. Venstre er opptatt av at Oslo skal 33 

ha en god personalpolitikk overfor sine ansatte, og opptre ryddig overfor 34 

arbeidstakerorganisasjonene. Samtidig må kvaliteten på tilbudet til borgerne prioriteres.  35 

Kommunen må også hele tiden se på sin virksomhet for å få best mulig tjenester ut av hver krone, 36 

ikke minst når økonomien er under press. Oslo kommune skal ha en aktiv integreringspolitikk og 37 

kommunens ansatte skal, i så stor grad som mulig, speile befolkningens sammensetning.  38 

 39 

Venstre vil: 40 

 Arbeide for en oversiktlig og god arbeidsgiverpolitikk i Oslo kommune 41 

 Gjennomgå kommunens sentralorganisasjon for å se om det er mulig å forenkle og forbedre 42 

drift, redusere utgifter og øke fremdrift i investeringssammenheng 43 

 Ha som mål at en økning i antallet ansatte i kommunen skal ligge under prosentvis 44 

befolkningsvekst 45 

 Åpne for å bruke private tjenestetilbydere når dette ivaretar eller styrker kvaliteten på 46 

tilbudet til samme eller lavere kostnader 47 

 Bruke midlertidige ansettelser som et virkemiddel for å få flere inn i arbeidslivet 48 

 Åpne for fleksible arbeidstidsordninger der det er lokalt ønske om det 49 

 Åpne for økt bruk av individuell lønnsfastsettelse for å beholde viktig kompetanse i 50 

kommunens virksomheter 51 
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 1 

Pensjon 2 
Målet for ethvert pensjonssystem må være å sikre økonomisk trygghet i alderdommen. Folk skal ha 3 

trygghet for at de får utbetalt den pensjonen de har krav på. Samtidig må systemet være økonomisk 4 

bærekraftig. Kommende generasjoner har også krav på økonomisk handlefrihet.  5 

 6 

Når pensjonsutbetalingene legger beslag på en stadig større del av de tilgjengelige økonomiske 7 

ressursene, blir det blir mindre å fordele til andre prioriterte områder. Veksten i pensjonskostnadene 8 

må derfor bremses slik at ikke viktige velferdsoppgaver blir skadelidende. 9 

 10 

Venstre vil:  11 

 Gjennomgå Oslo kommunes tjenestepensjonsordning med sikte på å redusere de langsiktige 12 

kostnadene 13 

 Ta initiativ overfor staten til en ny pensjonsreform som sikrer et system som er forutsigbart, 14 

robust og bærekraftig over tid og som i større grad harmoniseres med pensjonsordninger i 15 

privat sektor  16 

 Motivere flere til å stå lenger i jobb, blant annet gjennom å styrke de individuelle 17 

pensjonsspareordningene 18 

 19 

Skatter og avgifter 20 

Venstre vil føre en ansvarlig økonomisk politikk. Gjeldsveksten må reduseres slik at kommende 21 

generasjoner byborgere slipper å betale regningen for vår pengebruk i dag. Samtidig vil Venstre at 22 

Oslo skal være en internasjonalt ledende miljøby. Dette må også gjelde for innretningen av 23 

kommunale avgifter. 24 

 25 

Venstre vil:  26 

 Gå imot innføring av eiendomsskatt i Oslo, både for privatpersoner og for næringseiendom. 27 

 Øke utfasingstakten for fossildrevne oljefyrer gjennom å innføre gunstige tilskudds- og 28 

låneordninger samtidig som det innføres en lokal CO2-avgift på fyringsolje 29 

 Gi kraftige miljørabatter i form av sterkt reduserte byggesaksgebyrer til ENØK- og 30 

klimatiltak i nye eller eksisterende bygg. Tiltak som oppfyller kriteriene for passivhusnivå 31 

eller som inngår i utviklingsprosjektet FutureBuilt gis gebyrfritak  32 

 Gi Vann- og avløpsetaten anledning til å investere i grønne tak for å redusere presset på 33 

avløpsnettet 34 

 Ta initiativ overfor statlige myndigheter til at Oslo gis mulighet til å innføre en lokal 35 

strømavgift på 1 øre per kWh som øremerkes miljøtiltak 36 

 37 

Godt eierskap og god, bærekraftig forvaltning 38 

Oslo kommune har aksjer og eierinteresser i en rekke selskaper. Bare aksjeverdiene utgjør totalt 39 

mange titalls milliarder kroner. Det er viktig å sikre et eierskap som forvalter disse verdiene på en 40 

fremtidsrettet, miljøvennlig og bærekraftig måte. 41 

 42 

Venstre vil: 43 

 Videreutvikle en klar og differensiert eierskapsstrategi for kommunens eierinteresser 44 

 Følge de ti eierstyringsprinsippene vedtatt av bystyret etter modell fra OECD 45 

 Fortsette å eie selskaper der det enten er sektorpolitiske, økonomiske eller strategiske 46 

grunner til at kommunen er eier 47 

 Sikre en grønn, klimavennlig forvaltning av alle kommunens investeringer, uten at det 48 

svekker kravene til avkastning og risiko 49 

 Stille krav om at Oslo Pensjonsfond trekker seg ut av alle selskaper, obligasjoner og fond 50 

som er direkte involvert i utvinning av tjæresand, kull, olje og gass 51 
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 Utrede muligheter for å redusere kommunens innlånskostnader, også finansielle 1 

provisjonskostnader 2 

 3 

Anskaffelser 4 

Oslo kommunes anskaffelser skal være innovative, økonomisk effektive og skape tillit til Oslo 5 

kommune som innkjøper. Samtidig skal anskaffelser og innkjøp være organisert med klare 6 

ansvarslinjer og kontrollmekanismer, og ha en tydelig etisk innretting. Oppbygging av 7 

anskaffelsesfaglig kompetanse, klare rutiner og tydelig ansvar er viktig også for å forebygge 8 

korrupsjon og misligheter. 9 

 10 

Venstre er positiv til bruk av Offentlig-Privat Samarbeid (OPS) for å realisere viktige 11 

infrastrukturprosjekter. OPS kan gi raskere ferdigstilling, mindre risiko og tilleggsverdier i form av 12 

nye og innovative løsninger. Bruk av OPS gir også et incentiv til å velge bedre løsninger som gir 13 

lavere livsløpskostnader. Bruk av OPS må imidlertid vurderes i hvert enkelt tilfelle, for å sikre at det 14 

gir det ønskede effekten i konkrete prosjekter.  15 

 16 

Venstre vil: 17 

 Fortsatt bruke OPS som modell for å realisere investeringsprosjekter som nye skoler, nye 18 

sykehjem og teknisk infrastruktur der det gir lavere livsløpskostnader 19 

 Videreutvikle varslingsordningene og ha rutiner som forebygger muligheter for misligheter 20 

og korrupsjon både sentralt og lokalt 21 

 Videreføre Oslo kommunes medlemsskap i Transparency International Norge 22 

 Stille krav om at kommunens leverandører driver sin virksomhet i overensstemmelse med 23 

FNs ti Global Compact-prinsipper om menneskerettigheter, arbeidslivsstandarder, miljø og 24 

antikorrupsjon, og tydeliggjøre dette i Oslo kommunes anskaffelsesreglement 25 

 Stille krav om at leverandører og underleverandører overholder ILOs kjernekonvensjoner 26 

 27 

Frihet fra overvåking 28 

Alle mennesker har krav på privatliv. Derfor skal heller ikke det offentlige overvåke og kartlegge 29 

sine borgere uten samtykke eller uten at det foreligger konkret mistanke om en straffbar handling.  30 

 31 

Venstre vil: 32 

 Gå imot unødvendig videoovervåking i det offentlige rom  33 

 Skjerpe kravet om at kameraovervåking skal være nødvendig og innføre meldeplikt til 34 

kommunen om slik overvåking når dette planlegges i tilknytning til offentlige uteområder  35 

 Innføre en avgift for å begrense bruken av overvåkingskameraer i det offentlige rom  36 

 Stille krav om at kameraovervåking alltid skal skiltes og at eventuelle opptak slettes etter 37 

kort tid 38 

 39 

Bedre digitalt personvern 40 

Økt digitalisering skal ikke gå på bekostning av personvernet. Oslo kommune skal ivareta 41 

personvernet ved behandling av personopplysninger. Som hovedregel bør alle kunne få vite hvem 42 

som har tilgang på informasjon om en selv og hvorfor.  43 

 44 

Venstre vil: 45 

 Stille strengere krav til lagring, bruk og videreformidling av informasjon som er innhentet 46 

elektronisk av kommunen, herunder i journalsystemene 47 

 Stille krav om at personvernhensyn blir ivaretatt i forbindelse med innføring av 48 

velferdsteknologi og ulike former for trygghets- og sikkerhetsløsninger 49 


